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Özet 

 

Evli Bireylerin Evlilik Uyumu, Cinsel YaĢam Doyumu ile Aldatma Eğilimleri 

Arasındaki ĠliĢkinin incelenmesi 

 

BekdaĢ Yağmur 

Klinik Psikoloji Anabilim Dalı 

Haziran 2023, 87 sayfa 

 

     Bu araĢtırmanın amacı, evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu ile 

aldatma eğilimleri arasındaki iliĢkiyi incelemektir. AraĢtırma nicel araĢtırma 

yöntemlerinden biri olan iliĢkisel yöntem kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir 

AraĢtırmanın örneklemi, amaçlı örnekleme yöntemi ile seçilmiĢtir. Gönüllü olarak 

araĢtırmaya katılmak isteyen evli bireyler ile çalıĢma yürütülmüĢtür. AraĢtırmaya 

178 evli kadın, 126 evli erkek katılmıĢtır. AraĢtırmada, “Demografik Bilgi Formu”, 

“Evlilik Uyumu Ölçeği”, “Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği”, “Aldatma Eğilimi 

Ölçeği” kullanılarak istenilen çalıĢmanın verilerine ulaĢılmıĢtır.  

 

      AraĢtırma sonuçlarına göre evlilik uyumunun aldatma eğiliminin yordayıcısı 

olduğu görülmektedir. Bulgular, evlilik uyumunun aldatma eğilimini negatif yönde 

anlamlı düzeyde yordadığını göstermektedir. Evlilik uyumunun çocuk sahibi olup 

olmamak, gelir durumu, eğitim durumu ve evlilik durumu ile arasında anlamlı farklar 

bulunmuĢtur. Aldatma eğiliminin cinsiyet, çocuk sahibi olup olmama, gelir düzeyi, 

eğitim düzeyi ve evlilik durumu ile arasında anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmada cinsel doyumun çocuk sahibi olup olmama, çocuk sayısı, eğitim durumu 

ve evlilik durumu ile arasında anlamlı iliĢki saptanmıĢtır. TamamlanmıĢ araĢtırma 

sonuçları doğrultusunda; evren ve örneklem büyüklüğünün geniĢletilmesi, 

araĢtırmanın kavramları ile ilgili alan çalıĢmalarının arttırılması, böylelikle literatüre 

daha fazla katkı sağlanması önerilmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu, aldatma eğilimi 
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Abstract 

 

Investigation of the Relationship Between Marriage Adjustment, Sexual Life 

Satisfaction and Cheating Tendencies of Married Individuals 

 

BekdaĢ Yağmur  

MSc,Department of Clinical Psychology 

June 2023, 87 pages 

 

     The aim of this study is to examine the relationship between marital adjustment, 

sexual life satisfaction and infidelity tendencies of married individuals. The research 

was carried out by using the relational method, which is one of the quantitative 

research methods. The sample of the research was selected by purposive sampling 

method. The study was conducted with married individuals who wanted to 

participate in the research voluntarily. 178 married women and 126 married men 

participated in the study. In the research, the data of the desired study were obtained 

by using the "Demographic Information Form", "Marriage Adjustment Scale", 

"Golombok-Rust Sexual Satisfaction Scale", "Cheating Tendency Scale". 

 

      According to the results of the research, it is seen that marital adjustment is a 

predictor of the tendency to cheat. The findings show that marital adjustment predicts 

the tendency to cheat negatively and significantly. Significant differences were found 

between marital adjustment and not having children, income status, education level 

and marital status. A significant relationship was found between the tendency to 

cheat and gender, having children, income level, education level and marital status. 

In the study, a significant relationship was found between sexual satisfaction with 

having children or not, the number of children, educational status and marital status. 

In line with the completed research results; It is recommended to expand the 

population and sample size, to increase the field studies on the concepts of the 

research, and thus to contribute more to the literature. 

 

Keywords: marital adjustment, sexual life satisfaction, tendency to cheat 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

GĠRĠġ 

    

     Evlilik genellikle bir kadın ve bir erkek arasında, yaĢanılan toplumun kültür ve 

kuralları çerçevesinde, yasal olarak onaylanmıĢ birlikteliğe denir. Evlilik bilinen en 

eski dini, sosyal ve yasal kurumlardan biri olarak literatüre geçmiĢtir (Gottman ve 

Dollard, 2018).  

 

     Bireylerin evlilik yaĢantılarını devam ettirdikleri bu sürece evlilik süreci denir. 

Evlilik süreci, kiĢilerin paylaĢtıkları alan içerisinde birbirlerine uyum sağlayarak iyi 

bir hayat kalitesine ulaĢmaları olarak yorumlanmıĢtır. EĢlerin, içinde bulundukları 

uyum süreci oldukça önemlidir. Evlilik içindeki pozitif ve negatif olaylar eĢleri ve 

evlilik sürecini etkilemektedir. OluĢabilecek olumlu ya da olumsuz olaylar karĢısında 

bireylerin tutum ve dengeleri evlilik açısından sürdürülebilirlik ile ilgili bilgi 

vermektedir (Kahraman,2011). 

 

     Evlilik uyumu, eĢlerin bulundukları ortamda birbirleri ile düĢünce birliği 

sağladıkları, olumlu bir iletiĢim halinde oldukları, yaĢanabilecek tartıĢmaları fikir 

birliği içinde çözebildikleri bir uyum sürecini belirtir (Tuzcu,2017). Uyum unsurunu 

içinde barındıran evlilik, bazı faktörler aradaki uyumu daha etkin hale 

getirebilmektedir. ĠletiĢimdeki yanlıĢ tavır ve eksiklik, maddi sıkıntılar ve farklı 

kültür çeĢitliliği uyumun üzerindeki negatif etkiler olabilmektedir. Evlilikte uyumun 

en önemli faktörü cinselliktir. Cinsel yaĢamdaki doyum, evlilik içindeki oluĢabilecek 

olumsuzlukları azaltmaktadır. Aynı zamanda cinsel yaĢamdaki mutsuzluk ve 

istenilen doyuma ulaĢılamama durumu evliliklerin bozulmasına sebep 

olabilmektedir. Çiftlerdeki boĢanma artıĢlarının ardından, iliĢkinin devamlılığı için 

evlilik uyumunun gerekliliği kabul edilmiĢtir (Aycanoğlu ve Ünsal, 2017). Cinsel 

sağlık ile ilgili problemler, evlilikte beklenilen doyuma ulaĢamama gibi 

çeĢitlendirilebilecek bu nedenler, eĢlerden birinin ya da ikisinin de aldatması ile 

sonuçlanabilmektedir (Kubat, 2012).  
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AraĢtırmanın Problemi 

     Evlilik, toplumlar için soy devamlılığı teĢkil etmesinden dolayı oldukça önemli 

kabul edilir. Evliliklerde fikir birliği sağlanması, iyi bir iletiĢime sahip olunması ve 

yıkıcı değil yapıcı konuĢmalar içinde bulunulması kiĢilerin uyum düzeylerini de 

arttıracaktır. EĢlerin uyum içinde devam ettirdikleri iliĢki, evlilikteki mutluluğu ve 

uyumu da göstermektedir (Erbek ve ark., 2005). Evlilik, partnerler arasındaki bağı 

korumayı amaçlamaktadır (Stutzer ve Frey, 2006). Bu bağı etkileyecek birçok faktör 

bulunmaktadır. En sık karĢılaĢtığımız faktörler; evlilik uyumu, evlilik doyumu, dini 

inançlar, akrabalık iliĢkileridir. Evliliklerde daha sağlıklı bir iliĢkinin yaĢanması için 

öncelikli olarak ele alınması gereken kavram evlilik uyumudur (Gülererli,2014).   

 

     Romantik iliĢkilerin evliliğe dönüĢmesinin asıl nedeni daha aleni ve toplumsal 

olarak kabul görmüĢ bir cinsel birlikteliktir. Cinsel hayatın sağlıklı ve düzenli olması 

bireylerin gündelik hayatlarını da olumlu etkilemektedir. Cinsel hayattan alınan zevk 

ve doyum hissi, eĢler arasındaki iliĢkinin üzerinde de olumlu bir etkiye sahiptir 

(Uzel, 2015). Evlilikte partnerlerden herhangi birinin cinselliğe daha olumsuz bir açı 

ile bakması, aralarındaki cinsel doyumu negatif etkilemektedir (Çelik 2006, Gülsün 

ve ark 2009, Yalçın 2014). EĢler arasında cinsel düĢünlerin doğru iletiĢim ile ifade 

edilmesi, karĢılıklı beklentilerin paylaĢılması ve beklentinin karĢılanması durumunda 

aralarındaki güçlü sevgi anlayıĢının da doğru orantı ile artıĢ gösterdiği görülmektedir 

(Canel,2012). 

 

      Evliliklerde eĢlerden birinin veya her iki tarafın, baĢka kiĢiler ile duygusal veya 

cinsel bir birlikteliğe girmesi aldatmak sayılmaktadır. Aldatmak, yıkıcı ve hassas bir 

konu olduğu için üzerine yoğunlaĢılması gerekmektedir.  Evliliklerden alınan zevkin 

düĢüklüğü aldatmanın nedenlerindendir (Kantarcı, 2009).  

 

     GerçekleĢtirilen çalıĢmalarda psikolojik destek almak isteyen bireylerin %40‟nın 

sorununun altında evlilikte yaĢanılan uyum problemlerinden kaynaklandığı ortaya 

koyulmuĢtur. Aynı zamanda çalıĢmalarda fizyolojik olarak meydana gelen 

problemlerin altında da evlilikteki yetersiz uyum olduğu görülmektedir (Fidanoğlu, 

2007). 
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     Tüm bu bilgiler çerçevesinde çalıĢmanın problem durumu, evli bireylerin evlilik 

uyumu, cinsel yaĢam doyumu ile aldatma eğilimleri arasındaki iliĢkinin incelenmesi 

olarak belirlenmiĢtir.  

 

AraĢtırmanın Amacı 

      Bu çalıĢma, evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu ile aldatma 

eğilimleri arasındaki iliĢkiyi incelemek amacıyla gerçekleĢtirilmiĢtir.  

     Bu amaç doğrultusunda araĢtırmada aĢağıdaki sorulara cevap aranmıĢtır:  

1)Katılımcıların cinsel yaĢam doyumu, kiĢisel özelliklerine göre farklılık 

göstermekte midir?  

2)Katılımcıların aldatma eğilimi, kiĢisel özelliklerine göre farklılık göstermekte 

midir?     

3)Katılımcıların evlilik uyumu, kiĢisel özelliklerine göre farklılık göstermekte midir?  

4)Evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu ile aldatma eğilimleri arasında 

iliĢki var mıdır? 

5)Kadın katılımcıların evlilik uyumu ve cinsel yaĢam doyumu aldatma eğiliminin 

yordayıcısı mıdır?  

6)Erkek katılımcıların evlilik uyumu ve cinsel yaĢam doyumu aldatma eğiliminin 

yordayıcısı mıdır?  

 

AraĢtırmanın Önemi 

     Evlilik kavramı geçmiĢten günümüze kadar uzanmıĢ bir kavramdır. Farklı kültür 

ve toplumlarda farklı Ģekillerde karĢımıza çıksa bile genel bir tanım olarak; bireyin 

partneri ile bağlı oldukları kültür çerçevesinde bir araya gelmeleri olarak tanımlanır. 

Evliliğin bir sistemi olduğu varsayılır ise kiĢinin partneri ile karĢılıklı olarak 

sağlaması gereken bazı sağlıklı iletiĢimler bu sistemin birer parçasıdır. Sağlıklı bir 

iletiĢim kiĢiler arası uyumu sağlamaktadır. Bazı durum ve olaylarda evliliğin 

sürdürülebilme durumu zorlaĢmakta, sağlıklı görülen iletiĢim kopmaktadır (Özgüven, 

2001). Evlilik yaĢantılarında evlilik uyumu oldukça önemlidir. Evlilik uyumu, 

kiĢinin evlilikte hissettiği mutluluk, cinsellikten zevk alma, sakinlik, dinginlik olarak 

tanımlanabilir. Bireyin partneri ile arasındaki sağlıklı iletiĢim bizi evlilik uyumu ile 

doğru orantılı olduğu sonucuna vardırabilir. YapılmıĢ çalıĢmalarda cinsel yaĢam 

doyumu ile evlilik uyumu arasında iliĢki olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bireylerin evlilik 
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yaĢantılarını etkileyen birçok olumsuz unsur zamanla ortaya çıkabilmektedir. 

Evliliklerin zarar görüp bitme noktalarına ulaĢılmasında, durumun nasıl bu kadar 

kötü hale gelindiğine bakılır. Bazen iletiĢimin kopma noktasına gelinmesinde farklı 

durumlar ortaya çıkabilir. Aldatma kavramı da bu durumun nedenlerinden 

olabilmektedir. Aldatma bireyin evli iken bir baĢka birey ile duygusal veya cinsel 

olarak iliĢkiye girmesi olarak tanımlanır (Hall ve Fincham, 2006). 

 

     Literatür taraması gözden geçirilmiĢ olup, literatür ıĢığında çalıĢmanın önemi 

yazılmıĢtır.  ÇalıĢmanın temelini, evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu 

ile aldatma eğilimleri arasındaki iliĢkinin incelenmesi oluĢturmaktadır. YapılmıĢ bu 

çalıĢma ile literatüre katkı sağlamak ve bu konu ile ilgili araĢtırma yapmak isteyen 

yeni araĢtırmacılara kaynak olmak hedeflenmiĢtir.  

 

Sınırlılıklar 

     1) AraĢtırmaya K.K.T.C devletinde ve Ġstanbul ilinde ikameti bulunan gönüllü 

olarak araĢtırmaya katılmayı kabul 18 yaĢ ve üzeri evli kadın ve evli erkek bireyler 

katılmıĢtır. 

     2) ÇalıĢmada elde edilen veriler sadece Evlilik Uyumu Ölçeği‟nin ölçtüğü 

maddeler ile sınırlıdır. 

     3) ÇalıĢmada elde edilen veriler sadece Cinsel Doyum Ölçeği‟nin ölçtüğü 

maddeler ile sınırlıdır. 

     4) ÇalıĢmada elde edilen veriler sadece Aldatma Eğilimi Ölçeği‟nin ölçtüğü 

maddeler ile sınırlıdır. 

 

Tanımlar 

Evlilik Uyumu: EĢlerin evliliklerini yürütürken, evlilik sırasında duydukları 

memnuniyeti tanımlayan kavramdır (ġen ve Oğuz, 2017; Tutarel ve ÇavuĢoğlu, 

2006). 

Cinsel YaĢam Doyumu: Partnerlerin iliĢki sırasında cinsel memnuniyet düzeylerini 

belirten kavramdır (Canel, 2012). 

Aldatma: EĢler arası iliĢkide güvenin, baĢka bir bireyin iliĢkiye cinsel veya duygusal 

anlamda dahil olması ile bozulması durumuna verilen addır (Hall ve Fincham, 2006).
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR  

 

Evlilik  

     Evlilik, geçmiĢten günümüze, bazı toplum ve kültürlerde değiĢiklik gösterse de 

genellikle iki karĢı cinsin belli ihtiyaçlarını gidermek için hayatlarını bir araya 

getirerek birleĢtirmesi Ģeklinde tanımlanmıĢtır (Haylı, DurmuĢ ve KıĢ, 2017). Evlilik 

evrensel sayılabilen bir kurumdur. Fakat kendi içindeki gelenek ve göreneklere göre 

Ģekillenebilmesi mümkündür (Tarhan, 2012). Evlilik kavramı, bireylerin hayatlarına 

olumlu veya olumsuz olarak etki sağlayabileceğinden, toplumsal ve akademik 

anlamda üzerinde durulan konulardandır. Evliliklerdeki doğru iletiĢimin ve 

mutluluğun, bireylerin sosyal hayatlarındaki mutluluğuna da etkisinin olduğu 

düĢünülmüĢtür. Evliliklerde psikolojik, sosyal ve biyolojik ihtiyaçların karĢılanması 

mümkündür. Partnerlerin evliliklerinde karĢılıklı olarak birbirlerine gösterdikleri 

sevgi, iletiĢim, paylaĢma, güven ve cinsellik ihtiyacının karĢılanması kiĢilerin 

mutluluğu için oldukça önemlidir. Mutlu olan çiftlerin aynı zamanda çocuk sahibi 

olma istekleri ve soy devamlılığı ile ilgili kararları almaları kolaylaĢmaktadır. 

Evlilikte, aile yapı taĢını oluĢturmak için bir araya gelen eĢler, farklı yapı ve 

gelenekleri de bir araya getirebilirler. Partnerlerin beklentileri ve değerleri aynı 

yaĢam alanını paylaĢtıkça ortak payda da buluĢma, bireyselden çok birlikte bir yapı 

oluĢturma duygusuna dönüĢmektedir (Minuchin ve Fishman, 1996).  

 

     Evlilik bazı kültür, toplum veya durumlarda ihtiyaç olarak görülmektedir. Birçok 

ayrı sebep bulunsa da genel olarak en belirgin evlenme nedenlerinin; toplumsal 

baskı, maddi durum etkileri, cinsel hayatın daha meĢru kılınması, aile kurma isteği, 

yalnızlık duygusundan uzaklaĢma, sahiplenme duygusunu tatma gibi nedenlerden 

kaynaklandığı görülmüĢtür (Kephart, 1966; ġendil ve Kızıldağ, 2005).  Her toplumda 

gelenek ve göreneklere göre evlilik farklılık gösterebilir. Evlilik, Türk toplum 

yapısında iki Ģekilde ele alınır. Bunlar; görücü usulü ile evlenmek ve tanıyarak, 

severek evlenmektir. Görücü usulü, aracılar kendi aralarında anlaĢtıktan sonra, 
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eĢlerin birbirlerini tanımadan ve görmeden, genellikle baskı altında kalarak yaptıkları 

evliliktir. Severek evlenmek ise görücü usulünün tersine, eĢlerin birlikte vakit 

geçirerek, birbirlerini tanıdıktan sonra birbirlerini severek ve baskı altında kalmadan 

yapmak istedikleri evliliktir. Görücü usulü ile yapılan evlilikte eĢlerin birbirlerini 

tanımadan evlenmesi negatif sonuçlar doğursa da bazı durumlarda, evlilik hiç 

problemsiz yürütülebilmektedir. Partnerlerin birbirlerini sonradan sevme olasılığı 

oldukça fazladır (Tarhan, 2012). 

 

     EĢlerin evlilikten beklentileri ve bu beklentilerin karĢılığının alınması olumlu 

sonuçlar doğururken, istenilen Ģekilde evliliğin ilerlememesi olumsuz sonuçlar ortaya 

koymaktadır. ĠliĢki sırasında bireylerin olumsuz yönde etkilenmesi, bireyin gündelik 

hayatında da bir çok olumsuzluk içinde olmasına sebep olmaktadır (Hawkins, 2005). 

Bazı evliliklerde eĢlerin, ikisinin de aynı mutsuzluğu yaĢamasından mütevellit 

boĢanmak istemesi ile evlilik sonuçlandırılabilmektedir. Bazı durumlarda ise evlilik 

aynı mutsuzluk çerçevesinde devam ettirilir. EĢlerden birinin evliliğe devam etmek 

istemesi veya sorunların göz ardı edilmesi sağlıklı iliĢkiyi sarsmaktadır. Evlilik 

doyumunu belirlemek isterken, eĢlerin evlilik iliĢkisinin üzerindeki rolünü de 

incelememiz gerekmektedir. Bu nedenle evlilik içindeyken yaĢanılan olumsuz 

durumlar, evlilikten alınan doyumu da etkilemektedir. (Yıldız ve Baytemir, 2016). 

 

Evlilik Uyumu 

     Literatür ıĢığında incelemeler sonucunda evlilik ve evlilikten doğabilecek çeĢitli 

konular üzerinde birçok araĢtırma karĢımıza çıkmaktadır. Psikoloji alanında önemli 

araĢtırmalar yapılmıĢ olsa da evlilik ile ilgili birçok farklı alan çalıĢmaları da 

olmuĢtur (Erbek ve diğerleri, 2005). AraĢtırmalar ve çalıĢmalar evlilik uyumu 

kavramı üzerinde oldukça yoğunlaĢmıĢtır. Bireyin evlilikte ve sosyal hayatta 

sergilediği davranıĢlarına evlilik uyumunun bir etkisinin olup olmaması merak 

edilmesine yol açmıĢtır (FıĢıloğlu, 1992).  

 

     Evlilik uyumu, partnerlerin evlilik sırasında mutlu ve uyum içinde olmaları olarak 

tanımlanabilmektedir. Fakat içinde birçok kavram bulundurması evlilik uyumunun 

tam anlamı ile tanımlanmasını zorlaĢtırmaktadır (Kalkan, 2002). Evlilik içindeki 

uyum birçok faktör barındırmaktadır. Evlilik sırasında yaĢanılan fikir ayrılıkları, 
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oluĢabilecek tartıĢmalar, iliĢkiden beklenen doyumu karĢılamama gibi durumlar 

olumsuz etki olarak örneklendirilebilir (Spainer,1976). Uyum içinde yürütülemeyen 

evlilikler ileride çocuklar içinde zincirleme Ģekilde devam edebilmektedir. Uyumsuz 

bir aile yapısında büyüyen çocuklarda da aynı durumun görülebilmesi olağandır 

(ġener& Terzioğlu,2008).  

 

     Evlilik uyumunun araĢtırılması ve çalıĢmalar yürütülmesi evliliklerin sağlam ve 

uyum içinde devam etmesi için yararlı bilgileri de bize sunmaktadır. Bu sayede 

boĢanma durumunda olan partnerler, sorunları göz ardı eden eĢler ve büyük sorunlar 

yaĢayan çiftler faydalı bilgiler ile karĢılaĢabilecektir. Evlilikte fikir birliğine 

varılması gereken konularda ortak düĢüncenin sağlanması, eĢlerin aynı uyumlu 

davranıĢ içinde olduklarını göstermektedir fakat evlilik uyumunun olduğu 

söylenememektedir. Evlilik uyumu, partnerlerin beklentilerinin karĢılanması 

sonucunda, evlilik hayatlarının da aynı uyum ve memnuniyet ile ilerlemesidir. 

Evlilik uyumu, evlilik doyumunu da içermektedir (Ercümend,2008). 

 

     YapılmıĢ geçmiĢ çalıĢmalar incelendiğinde, yürütülen evliliklerde mutluluk, 

doyum ve evliliğin baĢarı düzeyini, evlilikte uyum kavramı ile yan yana kullanılması 

dikkat çekmiĢtir. Fakat zaman geçtikçe araĢtırma ve çalıĢmalar çoğaldıkça uyum ve 

doyum arasındaki farklar ortaya daha net çıkmaya baĢlamıĢtır. Bu farklar sonucunda 

doyum ve uyum ayrı kavramlar olarak literatüre geçmiĢtir (Kastro, 1998). Evlilikleri 

uyumlu bir Ģekilde devam eden her bireyin, evlilik doyumunun da yüksek olduğu 

sanılır ama bu büyük bir yanlıĢtır. Evlilik uyumu, kavramı içinde mutluluk ve doyum 

kavramlarını barındırır. Uyum içinde olan eĢlerden bazıları doyumsuz oldukları 

takdirde negatif bir evlilik hayatı ortaya çıkabilmektedir. Evlilik uyumunun hangi 

durumlardan olumlu veya olumsuz etkilendiğine bakılmıĢtır. Çıkan sonuçlara göre; 

yetiĢtirilen aile yaĢantısı, cinsiyet, ailelerin evliliğe onayları, birbirlerini tanıma 

süreleri, ortak kültür, eğitim hayatı, arkadaĢlar tarafından desteklenme ve evlenme 

yaĢı iliĢkilerin uyum içinde olup olmadığı ile ilgi bilgi vermektedir (Özgüven,2001). 

 

 

Evlilik Uyumunu Etkileyen Faktörler 
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     KiĢilerin, evliliklerini uyumlu ve mutlu bir biçimde yürütmeleri için gerekli 

faktörler bulunmaktadır. Evliliklerin içinde yaĢanılan mutsuzluk ve uyumsuzluk 

kiĢilerin psikolojik anlamda da yıpranmasına olanak sağlar. Evlilikteki uyumu 

etkileyen birden fazla etmen bulunsa da bireylerin kendi içlerindeki iletiĢimleri, 

birbirlerini anlama becerileri, problem karĢısında çözümleyici olmaları ve cinsel 

hayat bu faktörlerden bazılarıdır (Bayraktaroğlu ve Çakıcı, 2013). 

 

     Evlilik uyumunun etkilendiği faktörlerin baĢında eĢlerin birbirlerine olan saygısı 

ve sevgisi gelmektedir. Mutlu bir evlilik hayatı için eĢlerin birbirlerini dinlemeleri, 

düĢüncelerini ve duygularını doğru bir Ģekilde ifade etmeleri önemlidir. Evlilik, 

etkileĢim ve iletiĢim sistemidir.  Partnerlerin kendi aralarındaki iletiĢim, uyum için 

oldukça gereklidir. Evlilikten önce sen ve ben zamirleri, evlilikten sonra biz zamirine 

dönüĢmektedir (Çakırlar, 2012).  

 

     Özgüven (2017), evlilik uyumunu etkileyen faktörler üzerine bir araĢtırma 

geçekleĢtirdi. AraĢtırma sonuçlarına göre; cinsiyet, evlilik yaĢı, ortak kültür olgusu, 

eğitim durumu, eĢlerin büyüdüğü aile ortamı, anne ve babanın evlilikteki mutluluk 

dereceleri, arkadaĢlar ve aile tarafından iliĢkinin onay alması evlilik uyumu için 

oldukça önemliydi. 

 

     Sporakowski ile Hughston, evlilik uyumu üzerine yaptıkları bir araĢtırmaya göre, 

araĢtırmanın evrenini, evlilikleri 50 yılı aĢmıĢ kiĢilerden seçtiler. AraĢtırmanın 

sonucunda, uzun süre evli kalan çiftlerde, evlilik uyumunu etkilen en önemli 

faktörün, uzun yıllar zaman geçiren partnerlerin bir süre sonra birbirine 

benzediklerini düĢünmeleri olarak buldular (Sporakowski,1978). 

 

     Evliliğin önemli yapı taĢı olarak gösterilen cinsellik, evlilikteki uyum sürecinde 

de oldukça gerekli bir faktördür. Cinsellik evlilik içindeki sıkıntı ve gerilimi 

azaltarak daha uyumlu bir birlikteliğin devam etmesine olanak sağlar. Cinsel iĢlev 

bozukluklarında, eĢlerin birbirine uzaklaĢtığı ve birçok negatif etmenin bu süreçte 

ortaya çıktığı gözlemlenmiĢtir (Kıray& Bayık, 2010). 
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     Literatür incelemeleri sonucunda evlilik uyumu ile ilgili birçok faktör 

bulunmuĢtur. Pek çok etken olması rağmen daha çok eĢ seçimi, ortak kültür, cinsel 

hayat, ekonomik nedenler ve iletiĢimin etkisi ilk sıralarda karĢımıza çıkmaktadır. 

 

Cinsellik Kavramı 

     Genellikle iki bireyin, cinsel arzularını tatmin etmek için birliktelik yaĢamasına 

cinsellik adı verilir. Cinsellik ve zevk kavramı paralellik gösterir. Cinsellikte zevk 

duyguları oldukça yoğun ve tatminkardır. Bireylerin cinselliği ne ile 

iliĢkilendirdikleri de oldukça önemli sayılır. Her fiziksel birliktelik cinsellik 

sayılmamakta, zevk almaya yönelik her davranıĢ cinsellik olmamaktadır. EĢlerin 

yakınlaĢması, öpüĢmesi, aĢk yaĢamaları, birbirlerini beğenmeleri, bakıĢmaları ve 

hayal kurmaları da cinsel hayatın bir parçası olarak değerlendirilebilir (Bozdemir ve 

Özcan, 2011). 

 

     Cinsellik kelimesinin ilk akla gelen anlamları; tutku, aĢk, Ģehvet, arzu ve 

üremektir. Cinsellik kavramı içinde bulunduğu durum ve faktörlere göre 

Ģekillenebilmektedir. Cinselliği sadece bedensel olarak ele almak mümkün değildir. 

Literatür araĢtırmalarında cinsellik olgusunun toplumdaki gelenek ve kültür yapısına 

göre farklılık gösterdiği görülmüĢtür (Gölge, 2005). Cinselliği müstehcen olarak 

algılayan kültürlerin yanında, üremek için oldukça önemli ve kutsal sayan 

toplumlarda vardır. GeçmiĢten günümüze cinsellik kavramı önemini hep korumuĢtur. 

Cinsel hayattaki olumsuzluklar sosyal hayatı ve psikolojik durumunu da negatif 

yönde etkilemektedir. 

 

Cinsel YaĢam Doyumu  

     Cinsel yaĢam doyumu, cinsel iliĢki sırasında alınan zevk ve hoĢnutluğa denir. 

Cinsel doyum kendi içinde birçok faktör barındırmaktadır. ĠliĢki sırasındaki tutum ve 

davranıĢ, bireyin inanç sistemi, düĢünceleri ve duyguları bu faktörlerden bazılarıdır. 

Literatür araĢtırmalarında cinsel yaĢam doyumu için en önemli etkenlerin; iliĢkideki 

memnuniyet, iletiĢim, evlilikteki beklentilerin karĢılanması olduğunu göstermektedir 

(Gill& Hegarty, 2007). Cinsellik evli bireyler için oldukça önemlidir. Evliliklerdeki 

uyum ve bağlayıcı güçteki cinsellik büyük bir yere sahiptir. Sağlıklı ve mutlu bir 

cinsel hayat, bireysel hayatta da aynı mutluluğu ve sağlığı yakalamaya yardımcı 
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olmaktadır. EĢlerin fikirlerini rahatça beyan ettikleri bir iliĢkide, cinsellikte aynı 

rahatlıkta gerçekleĢebilir. Birliktelik sırasında, birlikteliğe girilen yer, zaman, sıklık 

durumu, iliĢki süresi ve eĢlerin duygusal iliĢkideki tavırları kiĢilerin rahatlamasına ve 

daha fazla haz almasına olanak sağlamaktadır (Canel, 2012). 

      

     Cinsel yaĢamdaki düĢüĢ, bireylerin evlilikten aldıkları doyumunda azalmasına 

sebep olabilmektedir (Kankaya, 2015). Çağ ve Yıldırım (2013) evli bireyler ile ilgili 

yürüttükleri bir çalıĢmada, evlilik doyumu ile cinsel yaĢam doyumu arasında bir 

iliĢki olduğunu buldular. 

 

     Abalı ve Kömürcü (2008) yaptıkları çalıĢmada ise zaman ilerledikçe eĢlerin zevk 

düzeylerinde bir düĢüĢ olduğunu ve birbirlerini tatmin edememelerinin evliliklerini 

de negatif yönde etkilediğini bulmuĢlardır. 

 

Cinsel YaĢam Doyumu Ġçin Gerekli Faktörler 

     Dünya Sağlık Örgütü (1975) daha haz dolu ve huzurlu bir cinsel yaĢantı için 

olması gereken faktörleri sıralamıĢlardır. Bu faktörler (Özcan, 2014): 

1. KiĢiler vücutlarını tanımalı, vücutlarındaki zevk aldıkları noktalarını keĢfetmeli ve 

bu noktaları eĢleri ile paylaĢmalıdırlar. 

2. Sevgi ve saygı ile yürütülen iliĢkiler, cinsellikte büyük önem taĢır. Birbiri ile 

sağlıklı bir iletiĢime sahip çiftler doyum noktasına daha iyi ulaĢırlar. 

3. Partnerler cinsel iliĢkilerinde yapacakları aktivitelere birlikte karar vermelidirler. 

4. Cinsellikte en önemli faktörlerden biri, bireyin kendini çok iyi keĢfetmesi ve 

sevmesidir. Kendine saygısı olan bireyler partnerleri ile daha olumlu bir iliĢki içinde 

olurlar. 

5. Cinsel iliĢkiye girilebilmesi için elveriĢli bir zaman ve uygun bir alan seçilmelidir.  

Kadınların kendilerini rahat hissetmedikleri yerlerde cinsel doyuma ulaĢmaları 

zorlaĢmaktadır. 

6. Cinsellikte kadınlar ve erkekler cinsiyet gibi doyum noktalarında da farklılık 

yaĢarlar. Kadınların cinsel doyuma ulaĢması için ön seviĢmeye zaman ayırmak 

gerekmektedir. 

7. Sağlıklı bir cinsel yaĢantısına, karĢılıklı sağlanacak güven doğrultusunda 

ulaĢılabilir. 
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Cinsel YaĢam Doyumu Etkileri 

     Evlilik iliĢkisinde cinsel yaĢantının önemi ile ilgili pek çok araĢtırma yapılmıĢtır. 

Vangelisti ve Huston da cinsel yaĢantıdaki ilgi, çekicilik ve evlilik yaĢantısındaki 

huzur için uzun soluklu bir araĢtırma yapmıĢlardır. Evliliklerin ilk iki yılını ele 

almayı planladıkları bu çalıĢmada, 106 evli birey ile görüĢtüler. Sonuçlar çıktığında 

kadınların, eĢlerini cinsel haz doyumuna ulaĢtıkları anda daha fazla etkileyici 

bulduğu kanısına varıldı. Sonuçlarda aynı zamanda evlilik içindeki huzur ve 

mutluluğun cinsel yaĢam doyumu ile iliĢkili olmadığı Ģeklinde bulgulara rastlandı. 

Cinselliğin evlilikten birkaç yıl sonra daha önemli olduğu sonucu da araĢtırmanın 

kaynaklarına geçti (Gülsün ve ark, 2009). 

 

Aldatma Eğilimi 

     Aldatma kavramı, literatür incelemelerinde çiftlerin iliĢkilerine bir baĢkasının 

cinsel veya duygusal olarak dahil olması ve bunun sonucunda çiftlerin iliĢkilerinin 

olumsuz etkilenerek bitmesi Ģeklinde karĢımıza çıkmaktadır (Kantarcı, 2009). 

Aldatma eğilimi kiĢinin, kiĢiliği ile ilgili belirleyici ipuçları vermektedir. Aldatma 

eğiliminde bulunan bireyin, iliĢkilerini daha bağımlı bir hal durumu içinde yaĢadığı 

gözlemlenmiĢtir (Topkara,2011). Aldatmak, evliliklerde ve yakın iliĢkilerde çok sık 

rastlanması sebebi ile büyük bir problem olarak algılanmaktadır. Günümüzde haber 

kaynakları dahil birçok güncel medyada karĢımıza çıkmasına karĢın üzerine yapılan 

araĢtırma sayısı sınırlıdır. Evlilikler üzerindeki etkisi sebebi ile araĢtırmacılar zor ve 

zahmetli olmasına rağmen aldatma üzerine yönelmiĢlerdir (ÇavuĢoğlu, 2011). 

 

     Günümüzde çok sık karĢılaĢılan aldatma, geliĢen teknoloji sayesinde daha kolay 

bir hale gelmeye baĢlamıĢtır. Daha fazla kiĢiye ulaĢabilme ve daha kolay bir biçimde 

iletiĢime geçebilmek aldatmaya olanak sağlamaktadır. Aldatma oranlarındaki artıĢ 

sosyal bilimcilerin ilgisini çekmiĢ ve araĢtırma yapılması gereken önemli bir konu 

halini almıĢtır (Topkara, 2011).  

 

     Chan (2009), “KiĢilerarası Aldatma Model”inde iki tür aldatmadan bahsetmiĢtir. 

Bunlar; 
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Kasti Aldatma: Kendisine güvenen kiĢiyi, bilerek üzmek ve kırmak için planlayarak 

aldatmaktır. 

Kazara Aldatma: BaĢka birini beğenerek, onunla birlikte olmak isteyip, ona güvenen 

eĢini aldatmaktır. 

 

     Beach ve Tesser (1998), bireylerin evlendikten hemen sonrasında boĢanmak 

istemelerinin baĢka bir sebebinin olabileceğini, fakat birkaç yıl geçtikten sonra 

boĢanmak isteyen eĢlerin yüksek oran ile dıĢarıdan bir etki sonucu boĢanmak 

isteyecekleri gözlemlemiĢtir (TortamıĢ,2014). 

 

Aldatma Nedenleri 

    Aldatmanın nedenleri incelendiğinde cinsiyete göre farklılık oranları ilgi 

çekmektedir. Erkeklerin, kadınlara göre neden daha fazla evlilik dıĢı iliĢki yaĢamak 

istemelerinin, evlilikten beklentilerinin karĢılanmaması, yeni heyecan arayıĢı, 

müdrike tatmin olma isteği, ego gibi açıklamaları bulunmaktadır (Norment, 1998). 

Kadınların aldatması yaĢanılan toplum ve kültüre göre farklılık göstermektedir. Bazı 

toplumlarda erkeğin aldatması suç sayılmazken, kadının aldatması ciddi bir suçtur. 

Günümüzde aldatma kavramı daha fazla konuĢulmaya baĢlandığı için yeni bir olgu 

sanılması büyük bir yanlıĢtır. GeçmiĢten beri hem kadın hem de erkeklerin aldatma 

eğiliminde oldukları bilinmektedir. Kadınların neden aldattığına bakılırsa, duygusal 

bir boĢlukta olma, ihmal edildiğini düĢünme, yeni heyecan arayıĢında olma, maddi 

durumu daha iyi biriyle olma, evdeki belli sorumluluk ve yükümlülükten kurtulma 

isteği karĢımıza çıkmaktadır (Norment, 1998). Kadınlarda aldatma daha fazla 

duygusal eksikliğin giderilmesi üzerine iken bu durum erkeklerde cinsel tatmin 

olarak açıklanmaktadır (Allen ve Baucom, 2004). 

 

     Literatür incelemeleri psikanalitik ve sosyolojik olarak ele alındığında bireyin aĢk 

ve sevgiyi ahlaki bulurken, cinselliği ayıp bulduğu görülmektedir. Çocuklar, 

cinselliğin kötü ve ahlak dıĢı bir durum olduğunu ama cinsellikteki yaĢanabilecek 

duyguların önemli ve gerekli olduğu bilinci ile yetiĢirler. Çocukken aĢk ve cinsellik 

iki ayrı kavram olarak öğretilirken, birey yetiĢkinliğe erdiğinde aĢk ve cinselliğin 

birlikte yaĢanabilecek duygular olduğunu öğrenir. EĢ seçimini yaptıktan sonra iki 

duyguyu da onunla yaĢamayı bekler. Fakat bazı durumlarda beklenti karĢılanmaz. 
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Cinsellik için baĢka kiĢi arayıĢlarına girilebilir. Birey eĢine aĢk ve sevgi verir iken, 

cinsel arzularını baĢka biri ile tatmin edebilir (Weil, 1975). 

 

 

 

Cinsel ve Duygusal Aldatma 

     ÇalıĢmalar ve araĢtırmalar, kadınların daha çok duygusal aldatmaya yönelik 

davranıĢlarda bulunduklarını, erkeklerin ise partnerlerini aldatırken daha çok cinsel 

arzulara yönelik davranıĢlar sergilediğini göstermektedir (Kantarcı, 2009). Erkekler, 

aldatma sonrasında bağlanmaya kadınlardan daha az yatkındırlar (Polat,2006). 

 

     Tarhan (2014), cinsel aldatmanın üç süreçten oluĢtuğunu söylemektedir. 

HoĢlanma ve etkilenme sürecinin ilk aĢamada, sevgi ve aĢkın ikinci aĢamada, 

cinselliğin ise üçüncü aĢamada olduğunu ifade etmektedir. Bu duruma göre Tarhan, 

kiĢilerin ilk aĢamada durumu fark ederek, eĢlerini aldatmaktan vazgeçebileceğini 

belirtmektedir. 

 

     Kadınlar, eĢlerinin baĢka biri ile cinsel iliĢkide olduğunu bildiğinde veya 

öğrendiğinde, eĢinin artık baĢka birini sevdiğini düĢünmeye baĢlamaktadırlar. 

Erkekler, eĢlerinin baĢka biri ile duygusal bir iliĢkide olduğunu öğrendiklerinde ise 

aralarında cinsel birlikteliğin olup olmaması ile ilgilenmektedirler (Polat, 2006). 

 

     Shackelford ve arkadaĢları 2004 yılında bir araĢtırma gerçekleĢtirdiler. 

AraĢtırmada, çocukları aldatılan anne ve babaların nasıl bir tutum sergileyecekleri 

gözlemlendi. AraĢtırmanın sonucunda, kız çocuğuna sahip anne ve babanın, 

duygusal aldatmaya daha büyük tepkiler verdikleri görülmüĢtür. Erkek çocuğuna 

sahip anne ve babalar ise çocuklarının cinsel olarak aldatılmasına daha yüksek tepki 

göstermiĢlerdir. Anne ve babanın katıldığı bu çalıĢmada, aileler kendileri 

aldatıldıklarında daha az tepki vereceklerini fakat çocuklarının aldatılmasında daha 

olumsuz bir tavırda olabileceklerini belirttiler (Polat, 2006). 

 

YapılmıĢ Ġlgili AraĢtırmalar 
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     Donnelly (1993), evliliklerdeki cinsel hayatın azalmasına sebep olabilecek 

faktörler üzerine bir araĢtırma gerçekleĢtirdi. 6029 evli bireyin katıldığı bu 

araĢtırmada, eĢlerin evlilikteki mutsuzlukları, daha az vakit geçirme ve kötü iletiĢim 

sonucunda cinsel birliktelikte de düĢüĢ gözlemlenmiĢtir. Aynı zamanda ebeveyn 

olmak, yaĢlanmak ve sağlık sorunlarının ortaya çıkması da cinsel iliĢkiyi 

etkilemektedir. Donnelly, cinsel yaĢantıdaki azalmanın sebebinin baĢka faktörlerden 

de kaynaklanabileceğini eklemiĢtir. 

 

     Arslan (1996), evliliklerde cinsel istek ve beklenti ile ilgili konuĢabilmenin 

önemini araĢtırmak istedi. Evli çiftlerle araĢtırma yürütüldü. AraĢtırmada, kadınların 

partnerleri ile cinsel hayat hakkında konuĢmasının cinsel yaĢam doyumunu 

arttırdığını, konuĢmayanların ise cinsel yaĢam doyumlarının daha düĢük olduğunu 

saptadı. Ayrıca erkeklerin kadınlardan daha rahat cinsellikten bahsedebildikleri 

gözlemlenmiĢtir (Abalı, 2006). 

 

     Evlilik uyumunu arttırmak için, Shollenberger (2001) yüksek lisans öğrencilerinin 

partnerleri ile katıldığı bir araĢtırma gerçekleĢtirdi. EĢlerin arasındaki sağlıklı 

iletiĢimi sağlamak için bir eğitim programı verdi. Eğitim programına katılanlar ve 

programa katılmayanlar arasında evlilik uyum ölçeğine göre farklar görülmüĢtür 

(Hacı, 2011). Karahan ve Sardoğan (2005) Samsun Ģehrinde evlilik uyumu için bir 

araĢtırma yaptılar. 24 evli birey araĢtırmaya katılmayı kabul etti. Karahan ve 

Sardoğan 24 çifti kontrol ve deney grubu olarak ikiye ayırdı. Kontrol grubuna hiçbir 

eğitim verilmedi. Deney grubuna ise, iliĢkilerdeki iletiĢim becerisi üzerine kısa bir 

eğitim verildi. Deney grubunun eğitimi tamamlandıktan sonra, kontrol ve deney 

grubu evlilik uyumunu ölçmek için form dağıtıldı. Deney grubu evlilik uyumu 

açısından yüksek puan alırken, kontrol grubu daha düĢük bir puan aldı. 

 

     Malkoç (2001) evlilik uyumu ve iletiĢim arasındaki iliĢkiyi araĢtırmak için bir 

çalıĢma yürüttü. AraĢtırma sonucunda, evlilik uyumları daha fazla olan eĢlerin 

birbirine daha yumuĢak, nazik ve yapıcı konuĢmalar içinde oldukları gözlemlendi. 

Evlilik uyumu daha düĢük olan eĢlerin ise daha kaba ve yıkıcı sözcük kalıplarını 

seçtikleri görülmüĢtür. Ayrıca, evlilik uyumunun daha düĢük olduğu çiftlerde 
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kadınların tartıĢma isteğinin olduğunu, erkeklerin ise bu tartıĢmadan kaçtığı 

görülmektedir. 

 

     ġener ve Terzioğlu (2002) evlilik uyumunu etkileyen etmenler üzerine bir 

araĢtırma gerçekleĢtirdiler. 413 evli birey eĢleri ile araĢtırmaya katıldı. AraĢtırmada 

“Çiftler Uyum Ölçeği” kullanıldı. EĢlere formlar verildi ve doldurulması istendi.  

Çıkan sonuçlara göre, eĢlerden kadın veya erkek fark etmeksizin düĢüncelerini 

olduğu gibi paylaĢan kiĢilerin, paylaĢamayan ya da paylaĢmak istemeyenlere göre 

evliliklerinin memnuniyet düzeyinin daha yüksek olduğu ve evliliklerinin daha 

yüksek uyum içinde olduğu sonucuna ulaĢtılar. 

 

     2004 yılında DemirtaĢ, iliĢkilerdeki kıskançlık üzerine bir araĢtırma 

gerçekleĢtirdi. AraĢtırmaya katılan kadın ve erkeklerin tepkilerine bakılarak, 

erkeklerin cinsel aldatılma sonrasında kadınları daha çok kıskandığını, bu durumun 

kadınlar da ise daha çok duygusal bir aldatılmada ortaya çıktığı sonucuna vardı. 

Erkekler, kadınların baĢka biriyle cinsel iliĢkiye girmesinin duygusal bir anlam ifade 

ettiğini söylediler. Kadınlar ise erkeklerin cinsel birliktelikte heyecan aradıklarını, bu 

yüzden duygusal bir aldatmanın daha yıkıcı olduğunu belirttiler (Goetz ve 

Shackelford, 2009). 

 

     Heene, Buysse ve Oost 2007 yılında bir çalıĢma yürüttüler. Elde ettikleri verilere 

göre partnerlerin, evlilikte sağlıksız bir iletiĢime sahip olmaları evlilik uyumlarını da 

olumsuz etkilediğini saptadılar (Heene vd., 2007) 

 

     Ebenuwa-Okoh (2008) bireylerin kiĢilik özelliklerinin evlilik uyumu ile iliĢkisini 

öğrenmek için bir çalıĢma yürüttü. ÇalıĢma sonunda cinsiyetin evlilik uyumunda 

önemli bir etken olduğunu buldu. 

 

     Kantarcı (2009), evli bireylerle bir araĢtırma yürüttü. Evli çiftlerin aldatma 

eğilimlerinin bağlanma stillerine göre değiĢip değiĢmediği gözlemlendi. AraĢtırmaya 

200 evli çift katıldı. AraĢtırma tamamlandığında, güvenli bağlanma stili yüksek 

kiĢilerde aldatma eğilimi, güvensiz bağlanma stilindeki bireylere göre oldukça 
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düĢüktü. Sonuçlar aynı zamanda erkeklerin kadınlara göre aldatmaya daha fazla 

olumlu baktığını gösterdi. 

 

 

 

 

 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YÖNTEM 

 

Yöntem 

     AraĢtırmada, evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu ve aldatma 

eğilimleri arasındaki iliĢkinin incelenmesi amacıyla nicel araĢtırma yöntemlerinden 

biri olan iliĢkisel desen kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. ĠliĢkisel desenin literatür 

karĢılığında; iki ve daha çok sayıdaki değiĢken arasında birlikte değiĢim varlığını 

veya derecesini belirlemeyi amaçlamıĢ olan araĢtırma modelidir açıklaması yer alır 

(Karasar,2002).  

 

AraĢtırmanın Evreni ve Örneklemi 

          AraĢtırmanın evrenini 18 yaĢ ve üzeri evli kadın ve evli erkek bireyler 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini, amaçlı örnekleme yöntemi ile seçilmiĢ 

olan 304 kiĢi oluĢturmaktadır. Amaçlı örnekleme yöntemi, araĢtırmacının 

çalıĢmasına en uygun olanları örnekleme almasıdır (Balcı, 2010). ÇalıĢmanın 

örneklem sayısı bilinmeyen örneklem formülü; n = t2pq / d2 kullanılarak 

hesaplanmıĢtır.  

 

Tablo 1 

     Katılımcıların Demografik Özellikleri 

  n % 
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Cinsiyet Kadın 178 58.6 

 Erkek 126 41.4 

Evlilik ġekli AĢk Evliliği 215 70.7 

Mantık Evliliği 36 11.8 

Görücü Usulü 36 11.8 

Diğer 17 5.6 

Çocuk Sahibi Olma 

Durumu 

Var 180 59.2 

Yok 124 40.8 

Çocuk Sayısı 1 73 40.6 

 2 79 43.9 

 3 ve üzeri 28 15.6 

Eğitim Durumu Ġlköğretim 22 7.2 

Lise 78 25.7 

Lisans 163 53.6 

Yüksek Lisans veya 

Doktora 

41 13.5 

Gelir Durumu Kötü 20 6.6 

Orta 186 61.2 

Ġyi 98 32.2 

Toplam 304 100.0 

 

     Katılımcıların, %58.6‟sı kadın, %41.4‟ü erkek, %70,7‟si aĢk evliliği, %11,8‟i 

mantık evliliği, 11,8‟i görücü usulü, %5,6‟sı diğer türlü evlilik yapmıĢ. %59,2‟sinin 

çocuğu var, %40,8‟inin çocuğu yoktur. Çocuğu sahibi olanların %40.1‟inin 1 

çocuğu, %43.9‟unun 2 çocuğu, %15.6‟sının 3 ve üzeri çocuğu vardır. %7,2‟si 

ilköğretim mezunu, %25,7‟si lise mezunu, %53,6‟sı lisans mezunu, %13,5‟i yüksek 

lisans veya doktora mezunudur. %6,6‟sının gelir durumu kötü, %61,2‟sinin gelir 

durumu orta, %32,2‟sinin gelir durumu iyidir. 

 

     Ek olarak, katılımcıların yaĢ ortalaması 46.06±11.04, en düĢük yaĢ 18, en büyük 

yaĢ 65‟tir. Katılımcıların evlilik yılı ortalaması 19.38±11.50, en az evlilik yılı 1, en 

fazla evlilik yılı 43‟tür. 
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Veri Toplama Araçları 

     AraĢtırmada, “Demografik Bilgi Formu”, “Evlilik Uyumu Ölçeği”, “Golombok-

Rust Cinsel Doyum Ölçeği”, “Aldatma Eğilimi Ölçeği” kullanılarak istenilen verilere 

ulaĢılmıĢtır. 

 

Demografik Bilgi Formu 

     Katılımcıların kiĢisel bilgilerine ulaĢılmak amacıyla araĢtırmacı tarafından 

hazırlanmıĢtır. Formda katılımcılara yaĢ, cinsiyet, yaĢanılan Ģehir, eğitim durumu, 

gelir durumu, çocuk sayısı, ne kadar süredir evli oldukları ile ilgili dokuz soru 

sorulmaktadır.   

 

 

Evlilik Uyumu Ölçeği 

     Evlilik uyumu ölçeği, Locke ve Wallace (1959) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Ölçeğin 

amacı evliliğin niteliğini ölçmektir. Ölçek 15 maddelik bir ölçektir. Ölçekteki 

puanlar uyumsuzluktan uyumluluğa doğru artıĢ göstermektedir. En düĢük uyum 

puanı 2 olarak belirlenirken, en yüksek uyum puanı 158 olarak belirlenmiĢtir. Puanın 

yükselmesi evlilikte uyumu göstermektedir. Ġç tutarlılık katsayısı 0.90‟dır.  Evlilikte 

uyum ölçeğinin Türkçe uyarlama çalıĢması Tutarel ve KıĢlak (1999) tarafından 

yapılmıĢtır. Evlilik uyum ölçeğinin iç tutarlık katsayısı .90 olarak bulunmuĢtur. 

 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği  

     Rust ve Golombok (1986) tarafından Golombok Rust Cinsel Doyum Ölçeği 

(GRCDÖ) heteroseksüel iliĢki yaĢayan kadın ve erkek için cinsel iĢlevselliğin 

niteliğini değerlendirmek amacı ile geliĢtirilmiĢtir. Ölçek Likert tipi bir ölçektir. 

Kadın ve erkek için ayrı formlar vardır. AraĢtırmada beĢi ortak olmak üzere erkek ve 

kadın formunda “sıklık”, “iletiĢim”, “doyum”, “kaçınma”, “dokunma”, 

kadınlarda;“anorgazmi”,”vajinismus” erkeklerde; “sertleĢme” ve “erken boĢalma” ile 

ilgili 7 alt ölçekten oluĢmaktadır. Ölçeğin alt boyutları alfa değerleri kadınlarda; 

kadın- sıklık .51, kadın- iletiĢim .74, kadın- doyum .53, kadın- kaçınma .82, kadın- 

dokunma .74, kadın- vaginismus .88, kadın- orgazm bozukluğu .70 olarak 

bulunmuĢtur. Ölçeğin alt boyutları alfa değerleri erkeklerde; erkek- sıklık .63, erkek- 

iletiĢim .74, erkek- doyum .73, erkek- kaçınma .72, erkek- dokunma .68, erkek- 
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empotans .84, erkek-erken boĢalma .91 olarak bulunmuĢtur. Ölçeğin alt boyutlarında 

veya toplam olarak alınan puanların yükselmesi cinsel iĢlevlerde ve iliĢkinin 

niteliğinde ilgili sorun varlığını ortaya koymakta ve Ģiddetini belirlemede 

kullanılabilmektedir. Kadın ve erkekler için ayrı ayrı ya da çiftler için ortak bir profil 

çizilebilmektedir. Ölçeğin Türkçe formunun geçerlik güvenirlik çalıĢması Tuğrul ve 

arkadaĢları (1993) tarafından yapılmıĢtır. Ölçeğin Türkçe formunda ölçek geneli iç 

tutarlılık katsayısı kadınlarda 0.91, erkeklerde ise 0,92 olarak hesaplanmıĢtır. Ölçeğin 

alt boyutları alfa değerleri kadınlarda; kadın- sıklık .51, kadın- iletiĢim .74, kadın- 

doyum .53, kadın- kaçınma .82, kadın- dokunma .74, kadın- vaginismus .88, kadın- 

orgazm bozukluğu .70 olarak bulunmuĢtur. Ölçeğin alt boyutları alfa değerleri 

erkeklerde; erkek- sıklık .63, erkek- iletiĢim .74, erkek- doyum .73, erkek- kaçınma 

.72, erkek- dokunma .68, erkek- empotans .84, erkek-erken boĢalma .91 olarak 

bulunmuĢtur. 

 

Aldatma Eğilimi Ölçeği  

     Ölçek evliliklerde bireylerin aldatma eğilimlerini ölçmek amacıyla Polat (2006) 

tarafından geliĢtirilmiĢtir. Ölçek sosyal mübadele kuramından (Thibaut ve Kelley, 

1959) yola çıkılarak geliĢtirilmiĢtir. Sosyal mübadele kuramı, kiĢinin durum 

karĢısında aldığı ödül ya da ödediği bedeller üzerine odaklanır. Aldatma eğilimi 

ölçeği bu düĢünce ile ortaya çıkmıĢ, bireylerin iliĢkiye bağlılığını ya da aldatma 

eğilimlerinin ortaya çıkması adına ödül veya bedel sayılabilecek maddelere yer 

vermiĢtir. Ölçek toplam 30 madde bulunan 5‟li Likert tipi ölçektir.  Maddelerden 

18‟i aldatma eğilimini ölçerken, maddelerden 12‟si aldatma sayılamayacak 

davranıĢları ölçmektedir. 4, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 18, 20, 23, 27 ve 28. maddeler ters 

maddelerdir ve ters olarak puanlanmaktadır. Ölçek puanlamasından en yüksek 150 

puan alınırken, en düĢük 30 puan alınabilmektedir.  Yüksek puanlar aldatma 

eğiliminin fazla olduğunu göstermektedir. Ölçeğin Cronbach alfa katsayısı = 0.95‟tir.  

 

Veri Analizi 

     Sosyal Bilimler Ġçin Ġstatistik Programı (SPSS) 27 paket programı kullanılarak 

veri analizi yapılmıĢtır. Ölçekler hesaplandıktan sonra, analize baĢlamadan önce tüm 

ölçüm araçlarının normal dağılım varsayımını sağlayıp sağlamadığı çarpıklık ve 

basıklık katsayıları kontrol edilmiĢtir. Bu kontrol aĢaması sırasında, ölçeklere ait 
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çarpıklık ve basıklık değerlerine bakılmaktadır. Bu değerlerin -2 +2 referans aralığını 

içermektedir (HahsVaughn & Lomax, 2020). Bu değerlemenin sonucu olarak, 

parametrik testlerin kullanılması tercih edilmiĢtir. 

     Ölçeklerin birbiri arasındaki iliĢkiyi analizi etmek için Pearson Korelasyon 

analizi, ölçek puanlarının kategorik demografik değiĢkenlere karĢılaĢtırılmasını 

analiz etmek için Bağımsız Örneklemler t-testi ve ANOVA testi uygulanmıĢtır. 

ANOVA testi sonucunda anlamlı fark çıkan durumlar için Post-hoc testleri 

uygulanmıĢtır. Levene‟s testi sonucuna göre, grup varyans dağılımları homojen ise 

Tukey testi, grup varyans dağılımları homojen değil ise Games-Howell testi 

uygulanmıĢtır. Bağımsız değiĢkenlerin bağımlı değiĢken üzerindeki yordayıcılığını 

Çoklu Doğrusal Regresyon uygulanmıĢtır Regresyon uygulanmadan önce, 

varsayımlarından olan; normal dağılım, çoklu doğrusallık, hata terimlerinin normal 

olması, bu çalıĢma için %95 güven aralığı, p değeri .05 olarak referans alınmıĢtır. 

 

Tablo 2 

     Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma Eğilimi Ölçeği, Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek Çarpıklık ve Basıklık 

Değerleri  

  Basıklık Çarpıklık 

Evlilik Uyumu Ölçeği -0.14 -0.62 

Aldatma Eğilimi Ölçeği -0.75 0.55 

Golombok Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın -0.39 0.54 

Sıklık-Kadın -0.57 -0.25 

ĠletiĢim-Kadın -1.12 0.17 

Doyum-Kadın -0.76 0.62 

Kaçınma-Kadın -0.19 0.67 

Dokunma-Kadın -0.13 0.73 

Vajinismus-Kadın 0.10 0.55 

Anorgazmi-Kadın 0.07 0.71 

Golombok Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek -0.33 0.80 

Sıklık-Erkek -0.50 0.51 

ĠletiĢim-Erkek -1.12 -0.14 

Doyum-Erkek -0.77 0.32 

Kaçınma-Erkek 0.67 1.18 

Dokunma-Erkek -0.98 0.43 

ErkenBoĢalma-Erkek -0.23 0.72 

Empotans-Erkek -0.33 0.72 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR 

 

     ÇalıĢmanın bu bölümünde, araĢtırmaya katılmayı kabul eden evli bireylerin 

evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu ile aldatma eğilimleri arasındaki iliĢkinin 

incelenmesi için elde edilen bulgular yer alacaktır.  

 

Tablo 3 

     Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma Eğilimi Ölçeği, Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek Tanımlayıcı Değerleri 

  
n Min Maks    Ss. 

Evlilik Uyumu Ölçeği 304 1 58 40.67 12.66 

Aldatma Eğilimi Ölçeği 304 30 146 66.02 27.07 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın 178 0 92 37.68 20.93 

Sıklık-Kadın 178 0 8 4.06 2.11 

ĠletiĢim-Kadın 178 0 8 3.53 2.49 

Doyum-Kadın 178 0 16 5.65 4.33 

Kaçınma-Kadın 178 0 16 4.45 3.81 

Dokunma-Kadın 178 0 16 4.35 3.92 

Vajinismus-Kadın 178 0 14 5.03 3.17 

Anorgazmi-Kadın 178 0 16 5.89 3.65 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek 126 4 85 28.88 19.78 
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Sıklık-Erkek 126 0 8 2.79 1.96 

ĠletiĢim-Erkek 126 0 8 2.86 2.46 

Doyum-Erkek 126 0 15 4.71 3.88 

Kaçınma-Erkek 126 0 14 2.68 3.40 

Dokunma-Erkek 126 0 12 3.56 3.52 

Erken BoĢalma-Erkek 126 0 14 4.68 3.07 

Empotans-Erkek 126 0 13 3.80 3.04 

 

     Tablo 3‟e iliĢkin bulgular  incelendiğinde, Evl l k Uyumu Ölçeğ  ortalaması 

(X =40,67 SS=12,66), Aldatma Eğ l m  Ölçeğ  ortalaması (X =66,02 SS=27,07), 

Golombok-Rust C nsel Doyum Ölçeğ -Kadın ortalaması (X =37,68 SS=20,93), 

Sıklık-Kadın ortalaması (X =4,06 SS=2,11), Ġlet Ģ m-Kadın ortalaması (X =3,53 

SS=2,49), Doyum-Kadın ortalaması (X =5,65 SS=4,33), Kaçınma-Kadın ortalaması 

(X =4,45 SS=3,81), Dokunma-Kadın ortalaması (X =4,35 SS=3,92), Vaj n smus-

Kadın ortalaması (X =5,03 SS=3,17), Anorgazm -Kadın ortalaması (X =5,89 

SS=3,65), Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeğ -Erkek ortalaması (X =28,88 

SS=19,78), Sıklık-Erkek ortalaması (X =2,79 SS=1,96), Ġlet Ģ m-Erkek ortalaması 

(X =2,86 SS=2,46), Doyum-Erkek ortalaması (X =4,71 SS=3,88), Kaçınma-Erkek 

ortalaması (X =2,68 SS=3,40), Dokunma-Erkek ortalaması (X =3,56 SS=3,52), Erken 

BoĢalma-Erkek ortalaması (X =4,68 SS=3,07), Empotans-Erkek ortalaması (X =3,80 

SS=3,04) „dür. 

 

 

Tablo 4 

     Aldatma Eğilimi Ölçeği ve Evlilik Uyumu Ölçeğinin, Cinsiyete Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

n    Ss. t Sd. p 

Evlilik Uyumu Ölçeği Kadın 178 39.06 12.59 -2.66 302 0.008* 

Erkek 126 42.94 12.47       

Aldatma Eğilimi 

Ölçeği 

Kadın 178 63.02 24.41 -2.31 302 0.021* 

Erkek 126 70.26 30.03       

*p<.05 Kullanılan Test: Bağımsız Örneklemler T-Testi 
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          Tablo 4‟e iliĢkin bulgular  incelendiğinde, Evlilik Uyumu Ölçeğinden 

(t(300.848)=-5.62, p<.05), Aldatma Eğilimi Ölçeğinden (t(300.848)=-5.62, p<.05)  

aldıkları puanlar cinsiyet gruplarına göre değerlendirildiğinde gruplar arasında 

anlamlı bir fark saptanmıĢtır. Ortalamalar karĢılaĢtırıldığında erkeklerin kadınlara 

kıyasla daha fazla puan almıĢtır. 

 

 

 

 

Tablo 5 

     Çocuk Sahibi Olup, Olmama Durumuna Göre Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma 

Eğilimi Ölçeği, Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust 

Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek KarĢılaĢtırılması 

 

n    Ss. t Sd. p 

Evlilik Uyumu Ölçeği Var 180 37.60 13.47 -5.62 300.848 0.000* 

Yok 124 45.12 9.86    

Aldatma Eğilimi Ölçeği Var 180 67.13 28.02 0.86 302 0.392 

Yok 124 64.42 25.66    

Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Kadın 

Var 104 42.08 21.76 3.42 176 0.001* 

Yok 74 31.50 18.10    

Sıklık-Kadın Var 104 4.60 2.10 4.24 176 0.000* 

Yok 74 3.30 1.88    

ĠletiĢim-Kadın Var 104 3.96 2.48 2.80 176 0.006* 

Yok 74 2.92 2.40    

Doyum-Kadın Var 104 6.64 4.70 3.98 175.974 0.000* 

Yok 74 4.26 3.30    

Kaçınma-Kadın Var 104 5.24 4.08 3.54 175.354 0.001* 

Yok 74 3.34 3.08    

Dokunma-Kadın Var 104 5.04 4.18 2.95 173.879 0.004* 

Yok 74 3.38 3.31    

Vajinismus-Kadın Var 104 4.70 2.85 -1.63 176 0.104 

Yok 74 5.49 3.55    

Anorgazmi-Kadın Var 104 6.41 3.69 2.28 176 0.024* 

Yok 74 5.16 3.48    

Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Erkek 

Var 76 33.62 21.17 3.70 123.275 0.000* 

Yok 50 21.68 14.99    

Sıklık-Erkek Var 76 3.36 2.01 4.53 121.156 0.000* 

Yok 50 1.92 1.54    

ĠletiĢim-Erkek Var 76 3.53 2.41 3.98 124 0.000* 

Yok 50 1.84 2.19    
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Doyum-Erkek Var 76 5.75 4.13 4.23 123.738 0.000* 

Yok 50 3.12 2.84    

Kaçınma-Erkek Var 76 3.04 3.62 1.46 124 0.147 

Yok 50 2.14 3.00    

Dokunma-Erkek Var 76 4.04 3.66 1.89 124 0.061 

Yok 50 2.84 3.20    

ErkenBoĢalma-Erkek Var 76 5.18 3.24 2.30 124 0.023* 

Yok 50 3.92 2.65    

Empotans-Erkek Var 76 4.50 3.36 3.61 123.826 0.000* 

Yok 50 2.74 2.12    

*p<.05 Kullanılan Test: Bağımsız Örneklemler T-Testi 

 

          Tablo 5‟e iliĢkin bulgular  incelendiğinde, Aldatma Eğilimi Ölçeği, Vajinismus-

Kadın, Kaçınma-Erkek, Dokunma-Erkek alt boyutundan aldıkları puanlar çocuk 

sahibi olup, olmama durumuna göre değerlendirildiğinde gruplar arasında anlamlı bir 

fark saptanmamıĢtır(p>.05).  

Evlilik Uyumu Ölçeğinden (t(300.848)=-5.62, p<.05) aldıkları puanlar çocuk sahibi 

olup, olmama durumuna göre değerlendirildiğinde gruplar arasında anlamlı bir fark 

saptanmıĢtır. Ortalamalar karĢılaĢtırıldığında çocuk sahibi olmayanların, çocuk sahibi 

olanlara kıyasla daha fazla puan almıĢtır. 

 

     Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın (t(176)=3.42, p<.05), Sıklık-Kadın 

alt ölçeğinden (t(176)=4.24, p<.05), ĠletiĢim-Kadın alt ölçeğinden (t(176)=2.80, 

p<.05), Doyum-Kadın alt ölçeğinden (t(175.974)=3.98, p<.05), Kaçınma-Kadın alt 

ölçeğinden (t(175.354)=3.54, p<.05), Dokunma-Kadın alt ölçeğinden 

(t(173.879)=2.95, p<.05), Anorgazmi-Kadın alt ölçeğinden (t(176)=2.28, p<.05), 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek (t(123.275)=3.70, p<.05), Sıklık-Erkek 

alt ölçeğinden (t(121.156)=4.53, p<.05), ĠletiĢim-Erkek alt ölçeğinden (t(124)=3.98, 

p<.05), Doyum-Erkek alt ölçeğinden (t(123.738)=4.23, p<.05), Erken BoĢalma-

Erkek alt ölçeğinden (t(124)=2.30, p<.05), Empotans-Erkek alt ölçeğinden 

(t(123.826)=3.61, p<.05) aldıkları puanlar çocuk sahibi olup, olmama durumuna göre 

değerlendirildiğinde gruplar arasında anlamlı bir fark saptanmıĢtır. Ortalamalar 

karĢılaĢtırıldığında çocuk sahibi olanların, çocuk sahibi olmayanlara kıyasla daha 

fazla puan almıĢtır. 

Tablo 6 
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     Çocuk Sayısına Göre Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma Eğilimi Ölçeği, Golombok-

Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek 

KarĢılaĢtırılması  

  n    Ss. Sd. F p 
Farkın 

Kaynağı 

Evlilik Uyumu Ölçeği 11 73 39.22 12.47 2 0.98 0.379  

22 79 36.82 12.65 177    

3 ve üzeri3 28 35.57 17.68 179      

Aldatma Eğilimi Ölçeği 11 73 65.34 26.72 2 0.30 0.739  

22 79 68.89 28.88 177    

3 ve üzeri3 28 66.82 29.54 179      

Golombok-Rust Cinsel 

Doyum Ölçeği-Kadın 

11 41 35.71 19.00 2 3.50 0.034* 3>1 

22 52 45.04 21.71 101    

3 ve üzeri3 11 51.82 26.68 103      

Sıklık-Kadın 11 41 4.41 2.17 2 0.31 0.737  

22 52 4.67 2.00 101    

3 ve üzeri3 11 4.91 2.47 103      

ĠletiĢim-Kadın 11 41 3.27 2.36 2 4.85 0.010* 3>1 

22 52 4.13 2.32 101    

3 ve üzeri3 11 5.73 2.87 103      

Doyum-Kadın 11 41 5.78 4.25 2 1.39 0.254  

22 52 7.02 4.73 101    

3 ve üzeri3 11 8.09 5.96 103      

Kaçınma-Kadın 11 41 4.05 4.06 2 3.08 0.051  

22 52 5.92 3.79 101    

3 ve üzeri3 11 6.45 4.76 103      

Dokunma-Kadın 11 41 3.66 3.74 2 4.40 0.015* 3>1 

22 52 5.71 4.02 101   2>1 

3 ve üzeri3 11 7.00 5.20 103      

Vajinismus-Kadın 11 41 4.61 3.05 2 0.05 0.954  

22 52 4.79 2.44 101    

3 ve üzeri3 11 4.64 4.01 103      

Anorgazmi-Kadın 11 41 5.63 3.10 2 2.75 0.069  

22 52 6.60 3.75 101    

3 ve üzeri3 11 8.45 4.78 103      

Golombok-Rust Cinsel 

Doyum Ölçeği-Erkek 

11 32 30.56 18.70 2 0.65 0.524  

22 27 34.81 19.73 73    

3 ve üzeri3 17 37.47 27.44 75      

Sıklık-Erkek 11 32 3.19 2.02 2 0.24 0.787  

22 27 3.56 2.06 73    

3 ve üzeri3 17 3.35 2.00 75      



 
26 

 
ĠletiĢim-Erkek 11 32 3.59 2.39 2 0.53 0.591  

22 27 3.19 2.22 73    

3 ve üzeri3 17 3.94 2.77 75      

Doyum-Erkek 11 32 5.41 4.11 2 0.20 0.821  

22 27 6.07 4.17 73    

3 ve üzeri3 17 5.88 4.33 75      

Kaçınma-Erkek 11 32 2.63 3.08 2 0.50 0.610  

22 27 3.11 3.45 73    

3 ve üzeri3 17 3.71 4.78 75      

Dokunma-Erkek 11 32 3.31 3.39 2 1.24 0.295  

22 27 4.33 3.49 73    

3 ve üzeri3 17 4.94 4.32 75      

Erken BoĢalma-Erkek 11 32 4.72 3.18 2 0.59 0.559  

22 27 5.44 3.25 73    

3 ve üzeri3 17 5.65 3.39 75      

Empotans-Erkek 11 32 3.88 3.11 2 0.96 0.388  

22 27 4.93 3.16 73    

3 ve üzeri3 17 5.00 4.06 75      

*p<.05 Kullanılan Test: Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) 

 

     Tablo 6‟ya iliĢkin bulgular  incelendiğinde, Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma 

Eğilimi Ölçeği i, Sıklık-Kadın, Doyum-Kadın, Kaçınma-Kadın Vajinismus-Kadın, 

Anorgazmi-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek Golombok-Rust 

Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek, Sıklık-Erkek, Doyum-Erkek, Kaçınma-Erkek, 

Dokunma-Erkek, Erken BoĢalma-Erkek, Empotans-Erkek alt boyutu çocuk sayısı 

gruplarına göre değerlendirildiğinde gruplar arasında anlamlı bir fark 

saptanmamıĢtır(p>.05).  

 

     Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın‟dan (F(2.101)=3.50, p<.05) elde 

edilen puanları çocuk sayısına göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, 3 ve daha fazla çocuğu  olanların aldığı puanların  1 çocuğu olanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır.  

 

     ĠletiĢim-Kadın‟dan (F(2.101)=4.86, p<.05) elde edilen puanları çocuk sayısına 

göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-hoc testi 
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olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, 3 ve daha fazla çocuğu 

olanların aldığı puanların 1 çocuğu olanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede 

yüksek puan almıĢtır.  

 

     Dokunma-Kadın‟dan (F(2.101)=4.40, p<.05) elde edilen puanları çocuk sayısına 

göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-hoc testi 

olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, 3 ve daha fazla çocuğu 

ve 2 çocuğu olanların aldığı puanların 1 çocuğu olanlara kıyasladığımızda anlamlı 

seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

 

 

 

Tablo 7 

     Gelir Durumuna Göre Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma Eğilimi Ölçeği, 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Erkek KarĢılaĢtırılması  

  n    Ss. Sd. F p 
Farkın 

Kaynağı 

Evlilik Uyumu Ölçeği Kötü1 20 33.40 15.04 2 5.54 0.004* 3>1 

Orta2 186 40.13 12.45 301    

Ġyi3 98 43.17 11.96 303    

Aldatma Eğilimi Ölçeği Kötü1 20 84.25 34.93 2 5.38 0.005* 1>2 

Orta2 186 63.73 25.46 301    

Ġyi3 98 66.65 27.10 303    

Golombok-Rust Cinsel 

Doyum Ölçeği-Kadın 

Kötü1 11 44.73 21.73 2 1.87 0.158  

Orta2 121 38.75 20.43 175    

Ġyi3 46 33.17 21.64 177    

Sıklık-Kadın Kötü1 11 4.91 1.64 2 1.05 0.353  

Orta2 121 3.96 2.02 175    

Ġyi3 46 4.11 2.40 177    

ĠletiĢim-Kadın Kötü1 11 4.18 2.56 2 2.52 0.083  

Orta2 121 3.73 2.45 175    

Ġyi3 46 2.85 2.50 177    

Doyum-Kadın Kötü1 11 6.82 5.02 2 0.98 0.376  

Orta2 121 5.79 4.23 175    

Ġyi3 46 5.00 4.42 177    

Kaçınma-Kadın Kötü1 11 5.82 4.17 2 1.29 0.278  
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Orta2 121 4.55 3.73 175    

Ġyi3 46 3.87 3.90 177    

Dokunma-Kadın Kötü1 11 5.64 4.67 2 2.24 0.110  

Orta2 121 4.60 3.86 175    

Ġyi3 46 3.39 3.79 177    

Vajinismus-Kadın Kötü1 11 4.73 3.74 2 0.44 0.644  

Orta2 121 5.18 3.03 175    

Ġyi3 46 4.70 3.44 177    

Anorgazmi-Kadın Kötü1 11 6.45 3.91 2 1.56 0.213  

Orta2 121 6.15 3.59 175    

Ġyi3 46 5.09 3.68 177    

Golombok-Rust Cinsel 

Doyum Ölçeği-Erkek 

Kötü1 9 35.00 14.71 2 0.69 0.505  

Orta2 65 27.31 16.62 123    

Ġyi3 52 29.79 23.83 125    

Sıklık-Erkek Kötü1 9 3.33 1.94 2 0.50 0.607  

Orta2 65 2.66 1.76 123    

Ġyi3 52 2.85 2.21 125    

ĠletiĢim-Erkek Kötü1 9 4.56 1.81 2 3.84 0.024* 1>3 

Orta2 65 3.06 2.36 123    

Ġyi3 52 2.31 2.53 125    

Doyum-Erkek Kötü1 9 6.78 4.35 2 1.39 0.253  

Orta2 65 4.52 3.35 123    

Ġyi3 52 4.58 4.38 125    

Kaçınma-Erkek Kötü1 9 2.11 2.26 2 1.51 0.224  

Orta2 65 2.26 2.65 123    

Ġyi3 52 3.31 4.25 125    

Dokunma-Erkek Kötü1 9 5.44 3.81 2 1.57 0.211  

Orta2 65 3.25 3.44 123    

Ġyi3 52 3.63 3.53 125    

Erken BoĢalma-Erkek Kötü1 9 5.56 2.96 2 1.06 0.351  

Orta2 65 4.32 3.17 123    

Ġyi3 52 4.98 2.95 125    

Empotans-Erkek Kötü1 9 4.11 1.90 2 0.34 0.712  

Orta2 65 3.58 2.69 123    

Ġyi3 52 4.02 3.60 125    

*p<.05 Kullanılan Test: Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) 
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       Tablo 7‟ye iliĢkin bulgular  incelendiğinde, Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Kadın, Sıklık-Kadın, ĠletiĢim-Kadın, Doyum-Kadın, Kaçınma-Kadın, 

Dokunma-Kadın, Vajinismus-Kadın, Anorgazmi-Kadın, Golombok-Rust Cinsel 

Doyum Ölçeği-Erkek, Sıklık-Erkek, Doyum-Erkek, Kaçınma-Erkek, Dokunma-

Erkek, Erken BoĢalma-Erkek, Empotans-Erkek alt boyutu gelir durumu gruplarına 

göre değerlendirildiğinde gruplar arasında anlamlı bir fark saptanmamıĢtır(p>.05).  

 

     Evlilik Uyumu Ölçeğinden (F(2.123)=5.54, p<.05) elde edilen puanları gelir 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, gelir durumu 

iyi olanların aldığı puanların  gelir durumu kötü olanlara kıyasladığımızda anlamlı 

seviyede yüksek puan almıĢtır.  

 

     Aldatma Eğilimi Ölçeğinden  (F(2.123)=5.38, p<.05) elde edilen puanları gelir 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, gelir 

durumu kötü olanların aldığı puanların  gelir durumu orta olanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

     ĠletiĢim-Erkek alt ölçeğinden (F(2.123)=3.84, p<.05) elde edilen puanları gelir 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, gelir 

durumu kötü olanların aldığı puanların gelir durumu iyi olanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

Tablo 8 

     Eğitim Durumuna Göre Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma Eğilimi Ölçeği, 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Erkek KarĢılaĢtırılması  

  n    Ss. Sd. F p 

Farkın 

Kaynağı 

Evlilik Uyumu 

Ölçeği 

Ġlköğretim1 22 32.50 16.43 3 9.73 0.000* 3>1 

Lise2 78 36.51 13.31 300   3>2 

Lisans3 163 42.58 11.61 303    

Yüksek Lisans/Doktora4 41 45.34 8.89 
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Aldatma Eğilimi 

Ölçeği 

Ġlköğretim1 22 80.32 28.95 3 6.19 0.000* 1>3 

Lise2 78 73.35 28.69 300   2>3 

Lisans3 163 60.97 25.20 303    

Yüksek Lisans/Doktora4 41 64.51 25.15 

   

 

Golombok-Rust 

Cinsel Doyum 

Ölçeği-Kadın 

Ġlköğretim1 11 51.73 22.95 3 6.64 0.000* 1>3 

Lise2 46 45.74 23.89 174   2>3 

Lisans3 102 34.24 18.36 177   1>4 

Yüksek Lisans/Doktora4 19 28.53 15.86 

   

2>4 

Sıklık-Kadın Ġlköğretim1 11 4.91 2.02 3 0.70 0.553  

Lise2 46 4.11 2.04 174    

Lisans3 102 3.97 2.19 177    

Yüksek Lisans/Doktora4 19 3.89 1.91 

   

 

ĠletiĢim-Kadın Ġlköğretim1 11 5.18 2.14 3 5.47 0.001* 1>4 

Lise2 46 4.26 2.52 174   2>4 

Lisans3 102 3.26 2.48 177    

Yüksek Lisans/Doktora4 19 2.21 1.75 

   

 

Doyum-Kadın Ġlköğretim1 11 7.55 4.89 3 6.00 0.001* 1>3 

Lise2 46 7.50 4.67 174   2>3 

Lisans3 102 4.96 4.04 177   1>4 

Yüksek Lisans/Doktora4 19 3.79 2.80 

   

2>4 

Kaçınma-Kadın Ġlköğretim1 11 5.91 4.25 3 4.12 0.007*  

Lise2 46 5.83 4.11 174   2>3 

Lisans3 102 3.69 3.54 177    

Yüksek Lisans/Doktora4 19 4.37 3.25 

   

 

Dokunma-Kadın Ġlköğretim1 11 8.36 4.90 3 8.70 0.000* 1>3 

Lise2 46 5.67 4.49 174   2>3 

Lisans3 102 3.57 3.33 177   1>4 

Yüksek Lisans/Doktora4 19 3.00 2.31 

   

2>4 

Vajinismus-Kadın Ġlköğretim1 11 5.18 3.34 3 1.91 0.130  

Lise2 46 5.39 3.55 174    

Lisans3 102 5.15 3.05 177    

Yüksek Lisans/Doktora4 19 3.42 2.48 

   

 

Anorgazmi-Kadın Ġlköğretim1 11 8.64 4.32 3 5.77 0.001* 1>3 

Lise2 46 6.96 3.98 174   1>4 

Lisans3 102 5.44 3.32 177   2>4 
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Yüksek Lisans/Doktora4 19 4.16 2.67 

   

 

Golombok-Rust 

Cinsel Doyum 

Ölçeği-Erkek 

Ġlköğretim1 11 37.64 19.05 3 5.15 0.002* 2>3 

Lise2 32 38.09 19.66 122    

Lisans3 61 23.52 17.87 125    

Yüksek Lisans/Doktora4 22 25.95 20.28 

   

 

Sıklık-Erkek Ġlköğretim1 11 3.45 1.57 3 2.85 0.040* 1>3 

Lise2 32 3.31 2.18 122   2>3 

Lisans3 61 2.28 1.84 125    

Yüksek Lisans/Doktora4 22 3.09 1.90 

   

 

ĠletiĢim-Erkek Ġlköğretim1 11 5.00 1.41 3 10.25 0.000* 1>3 

Lise2 32 4.13 2.37 122   2>3 

Lisans3 61 2.03 2.26 125   1>4 

Yüksek Lisans/Doktora4 22 2.23 2.22 

   

2>4 

Doyum-Erkek Ġlköğretim1 11 7.00 2.90 3 6.34 0.000* 1>3 

Lise2 32 6.53 3.62 122   2>3 

Lisans3 61 3.54 3.90 125    

Yüksek Lisans/Doktora4 22 4.14 3.31 

   

 

Kaçınma-Erkek Ġlköğretim1 11 3.18 3.34 3 2.20 0.091  

Lise2 32 3.84 4.16 122    

Lisans3 61 2.00 2.82 125    

Yüksek Lisans/Doktora4 22 2.64 3.44 

   

 

Dokunma-Erkek Ġlköğretim1 11 5.09 3.78 3 5.88 0.001* 2>3 

Lise2 32 5.25 3.67 122    

Lisans3 61 2.43 2.91 125    

Yüksek Lisans/Doktora4 22 3.50 3.67 

   

 

Erken BoĢalma-

Erkek 

Ġlköğretim1 11 5.00 2.45 3 1.38 0.254  

Lise2 32 5.44 3.57 122    

Lisans3 61 4.56 3.02 125    

Yüksek Lisans/Doktora4 22 3.77 2.54 

   

 

Empotans-Erkek Ġlköğretim1 11 4.91 3.11 3 3.76 0.013* 2>3 

Lise2 32 5.06 3.12 122    

Lisans3 61 3.13 2.77 125    

Yüksek Lisans/Doktora4 22 3.27 3.10 

   

 

*p<.05 Kullanılan Test: Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) 
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     Tablo 8‟e iliĢkin bulgular  incelendiğinde, Sıklık-Kadın, Vajinismus-Kadın, 

Kaçınma-Erkek, Erken BoĢalma-Erkek alt boyutu eğitim durumu gruplarına göre 

değerlendirildiğinde gruplar arasında anlamlı bir fark saptanmamıĢtır(p>.05).  

 

     Evlilik Uyumu Ölçeğinden alt ölçeğinden (F(3.122)=9.73, p<.05) elde edilen 

puanları eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, lisans mezunu olanların aldığı puanların ilköğretim ve lise mezunu 

olanların kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

     Aldatma Eğilimi Ölçeğinden (F(3.122)=6.19, p<.05) elde edilen puanları eğitim 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Alt 

ölçeğinden (F(3.122)=6.34, p<.05) elde edilen puanları eğitim durumuna göre 

karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan 

Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, ilköğretim ve lise mezunu 

olanların aldığı puanların lisans mezunu olanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede 

yüksek puan almıĢtır. 

 

     Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın (F(3.122)=6.64, p<.05) elde edilen 

puanları eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, ilköğretim ve lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu 

ve yüksek lisans/doktora mezunu olanların kıyasladığımızda anlamlı seviyede 

yüksek puan almıĢtır. 

 

     ĠletiĢim-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=5.47, p<.05) elde edilen puanları eğitim 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Alt 

ölçeğinden (F(3.122)=6.34, p<.05) elde edilen puanları eğitim durumuna göre 

karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan 

Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, ilköğretim ve lise mezunu 

olanların aldığı puanların yüksek lisans/doktora mezunu olanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 
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     Doyum-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=6.00, p<.05) elde edilen puanları eğitim 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Alt 

ölçeğinden (F(3.122)=6.34, p<.05) elde edilen puanları eğitim durumuna göre 

karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan 

Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, ilköğretim ve lise mezunu 

olanların aldığı puanların lisans mezunu ve yüksek lisans/doktora mezunu olanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Kaçınma-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=4.12, p<.05) elde edilen puanları eğitim 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, lise mezunu 

olanların aldığı puanların lisans mezunu olanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede 

yüksek puan almıĢtır. 

 

     Dokunma-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=8.70, p<.05) elde edilen puanları 

eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, ilköğretim ve lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu 

ve yüksek lisans/doktora mezunu olanların kıyasladığımızda anlamlı seviyede 

yüksek puan almıĢtır. 

 

     Anorgazmi-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=5.77, p<.05) elde edilen puanları 

eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, ilköğretim mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu ve 

yüksek lisans/doktora mezunu olanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek 

puan, lise mezunu olanların aldığı puanların yüksek lisans/doktora mezunu olanların 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan  almıĢtır. 

 

     Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=5.15, 

p<.05) elde edilen puanları eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası 

bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi 
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bulguları incelendiğinde, lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu 

olanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Sıklık-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=2.85, p<.05) elde edilen puanları eğitim 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, ilköğretim ve 

lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu olanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     ĠletiĢim-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=10.25, p<.05) elde edilen puanları eğitim 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, ilköğretim ve 

lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu ve yüksek lisans/doktora 

mezunu olanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Doyum-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=6.34, p<.05) elde edilen puanları eğitim 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, ilköğretim ve 

lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu olanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Dokunma-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=5.88, p<.05) elde edilen puanları 

eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu olanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Empotans-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=3.76, p<.05) elde edilen puanları 

eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, lise mezunu olanların aldığı puanların lisans mezunu olanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 
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Tablo 9 

     Evlilik Durumuna Göre Evlilik Uyumu Ölçeği, Aldatma Eğilimi Ölçeği, 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Erkek KarĢılaĢtırılması  

  n    Ss. Sd. F p 

Farkın 

Kaynağı 

Evlilik Uyumu Ölçeği AĢk Evliliği1 215 43.53 10.66 3 14.89 0.000* 1>2 

Mantık Evliliği2 36 32.08 11.47 300   1>3 

Görücü Usulü3 36 33.94 16.15 303    

Diğer4 17 36.82 16.33 

   

 

Aldatma Eğilimi Ölçeği AĢk Evliliği1 215 63.13 25.90 3 5.66 0.001* 2>1 

Mantık Evliliği2 36 81.89 24.18 300   2>4 

Görücü Usulü3 36 69.94 30.05 303    

Diğer4 17 60.76 30.13 

   

 

Golombok-Rust Cinsel 

Doyum Ölçeği-Kadın 

AĢk Evliliği1 131 32.79 16.84 3 12.34 0.000* 2>1 

Mantık Evliliği2 19 54.26 24.00 174   3>1 

Görücü Usulü3 17 55.12 25.42 177    

Diğer4 11 40.27 25.22 

   

 

Sıklık-Kadın AĢk Evliliği1 131 3.87 2.02 3 1.58 0.196  

Mantık Evliliği2 19 4.63 2.22 174    

Görücü Usulü3 17 4.82 2.19 177    

Diğer4 11 4.09 2.66 

   

 

ĠletiĢim-Kadın AĢk Evliliği1 131 3.02 2.20 3 9.64 0.000* 2>1 

Mantık Evliliği2 19 4.95 2.61 174   3>1 

Görücü Usulü3 17 5.76 2.66 177    

Diğer4 11 3.64 2.84 

   

 

Doyum-Kadın AĢk Evliliği1 131 4.66 3.57 3 12.35 0.000* 2>1 

Mantık Evliliği2 19 9.58 4.63 174    

Görücü Usulü3 17 8.71 5.91 177    

Diğer4 11 6.00 3.69 

   

 

Kaçınma-Kadın AĢk Evliliği1 131 3.74 3.21 3 7.74 0.000* 2>1 

Mantık Evliliği2 19 6.79 4.35 174   3>1 

Görücü Usulü3 17 7.24 4.80 177    

Diğer4 11 4.55 4.63 

   

 

Dokunma-Kadın AĢk Evliliği1 131 3.51 3.16 3 9.82 0.000* 2>1 
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Mantık Evliliği2 19 7.05 4.39 174   3>1 

Görücü Usulü3 17 7.41 4.91 177    

Diğer4 11 4.91 5.43 

   

 

Vajinismus-Kadın AĢk Evliliği1 131 4.76 2.99 3 1.46 0.227  

Mantık Evliliği2 19 5.89 3.41 174    

Görücü Usulü3 17 5.24 3.63 177    

Diğer4 11 6.36 3.96 

   

 

Anorgazmi-Kadın AĢk Evliliği1 131 5.11 3.06 3 10.95 0.000* 2>1 

Mantık Evliliği2 19 8.84 3.45 174    

Görücü Usulü3 17 8.65 5.15 177    

Diğer4 11 5.82 3.54 

   

 

Golombok-Rust Cinsel 

Doyum Ölçeği-Erkek 

AĢk Evliliği1 84 26.55 19.66 3 1.40 0.246  

Mantık Evliliği2 17 34.47 15.59 122    

Görücü Usulü3 19 31.21 21.28 125    

Diğer4 6 38.33 25.13 

   

 

Sıklık-Erkek AĢk Evliliği1 84 2.68 1.96 3 1.80 0.151  

Mantık Evliliği2 17 3.76 1.92 122    

Görücü Usulü3 19 2.58 1.71 125    

Diğer4 6 2.17 2.40 

   

 

ĠletiĢim-Erkek AĢk Evliliği1 84 2.51 2.35 3 3.14 0.028* 4>1 

Mantık Evliliği2 17 2.65 2.15 122   4>2 

Görücü Usulü3 19 4.05 2.37 125    

Diğer4 6 4.50 3.67 

   

 

Doyum-Erkek AĢk Evliliği1 84 4.18 3.95 3 1.92 0.129  

Mantık Evliliği2 17 6.47 3.68 122    

Görücü Usulü3 19 5.37 3.62 125    

Diğer4 6 5.00 3.29 

   

 

Kaçınma-Erkek AĢk Evliliği1 84 2.18 3.16 3 3.16 0.027* 4>1 

Mantık Evliliği2 17 4.00 2.81 122   4>2 

Görücü Usulü3 19 2.79 3.82 125    

Diğer4 6 5.67 4.97 

   

 

Dokunma-Erkek AĢk Evliliği1 84 2.86 3.34 3 4.20 0.007* 3>1 

Mantık Evliliği2 17 4.41 3.10 122   4>1 

Görücü Usulü3 19 5.00 3.94 125    

Diğer4 6 6.50 3.02 
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Erken BoĢalma-Erkek AĢk Evliliği1 84 4.68 3.03 3 0.43 0.735  

Mantık Evliliği2 17 4.94 2.88 122    

Görücü Usulü3 19 4.16 3.06 125    

Diğer4 6 5.67 4.46 

   

 

Empotans-Erkek AĢk Evliliği1 84 3.70 3.15 3 0.10 0.963  

Mantık Evliliği2 17 3.94 2.36 122    

Görücü Usulü3 19 4.00 2.92 125    

Diğer4 6 4.17 4.26 

   

 

*p<.05 Kullanılan Test: Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) 

 

 

 

        Tablo 9‟a iliĢkin bulgular  incelendiğinde, Sıklık-Kadın, Vajinismus-Kadın, 

Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek, Sıklık-Erkek, Doyum-Erkek, Erken 

BoĢalma-Erkek, Empotans-Erkek alt boyutu evlilik durumu gruplarına göre 

değerlendirildiğinde gruplar arasında anlamlı bir fark saptanmamıĢtır(p>.05).  

 

     Evlilik Uyumu Ölçeğinden (F(3.122)=14.89, p<.05) elde edilen puanları evlilik 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, aĢk 

evliliği yapanların aldığı puanların mantık evliliği ve görücü usulü evlilik yapanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Aldatma Eğilimi Ölçeğinden (F(3.122)=5.66, p<.05) elde edilen puanları evlilik 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, mantık 

evliliği yapanların aldığı puanların diğer ve aĢk evliliği yapanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın (F(3.122)=12.34, p<.05) elde edilen 

puanları evlilik durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 
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incelendiğinde, mantık evliliği ve görücü usulü evlilik yapanların aldığı puanların  

aĢk evliliği yapanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     ĠletiĢim-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=9.64, p<.05) elde edilen puanları evlilik 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, mantık 

evliliği ve görücü usulü evlilik yapanların aldığı puanların aĢk evliliği yapanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Doyum-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=12.35, p<.05) elde edilen puanları evlilik 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, 

mantık evliliği evlilik yapanların aldığı puanların aĢk evliliği yapanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Kaçınma-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=7.74, p<.05) elde edilen puanları evlilik 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, 

mantık evliliği ve görücü usulü evlilik yapanların aldığı puanların aĢk evliliği 

yapanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Dokunma-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=9.82, p<.05) elde edilen puanları 

evlilik durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, mantık evliliği ve görücü usulü evlilik yapanların aldığı puanların 

aĢk evliliği yapanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Anorgazmi-Kadın alt ölçeğinden (F(3.122)=10.95, p<.05) elde edilen puanları 

evlilik durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Games-Howell çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, mantık evliliği yapanların aldığı puanların aĢk evliliği yapanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 
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     ĠletiĢim-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=3.14, p<.05) elde edilen puanları evlilik 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, diğer evlilik 

yapanların aldığı puanların mantık evliliği ve aĢk evliliği yapanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Kaçınma-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=3.16, p<.05) elde edilen puanları evlilik 

durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu saptanmıĢtır. Post-

hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları incelendiğinde, diğer evlilik 

yapanların aldığı puanların görücü usulü ve aĢk evliliği yapanlara kıyasladığımızda 

anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

     Dokunma-Erkek alt ölçeğinden (F(3.122)=4.20, p<.05) elde edilen puanları 

evlilik durumuna göre karĢılaĢtırıldığında gruplar arası bir farkın olduğu 

saptanmıĢtır. Post-hoc testi olan Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi bulguları 

incelendiğinde, diğer ve görücü usulü evlilik yapanların aldığı puanların aĢk evliliği 

yapanlara kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

 

 

 

 

Tablo 10 

     AraĢtırmaya Katılan Evli Bireylerin YaĢ ve Evlilik Sürelerine göre Golombok-

Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın, Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek, 

Evlilik Uyumu Ölçeği ve Aldatma Eğilimi Ölçeğinin Arasındaki ĠliĢkiye Ait 

Bulgular 

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1-YaĢ 1                                       

2-Evlilik Süresi .81** 1                   

3-Evlilik Uyumu 

Ölçeği 

-.33** -.36** 1                  

4-Aldatma Eğilimi 

Ölçeği 

.05 .07 -.49** 1                 

5-Golombok Rust .29** .41** -.69** .36** 1                
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Cinsel Doyum Ölçeği-

Kadın 

6-Sıklık-Kadın .43** .43** -.48** .14 .56** 1               

7-ĠletiĢim-Kadın .19* .31** -.47** .22** .76** .35** 1              

8-Doyum-Kadın .30** .41** -.77** .42** .88** .50** .60** 1             

9-Kaçınma-Kadın .28** .41** -.64** .34** .88** .47** .56** .75** 1            

10-Dokunma-Kadın .19* .33** -.57** .36** .88** .38** .67** .73** .79** 1           

11-Vajinismus-Kadın -.08 -.10 -.13 .10 .40** -.04 .32** .16* .25** .29** 1          

12-Anorgazmi-Kadın .23** .34** -.54** .29** .84** .47** .59** .76** .64** .67** .23** 1         

13-Golombok Rust 

Cinsel Doyum Ölçeği-

Erkek 

.31** .31** -.56** .48** - - - - - - - - 1        

14-Sıklık-Erkek .43** .41** -.50** .45** - - - - - - - - .79** 1       

15-ĠletiĢim-Erkek .23** .22* -.57** .43** - - - - - - - - .70** .48** 1      

16-Doyum-Erkek .34** .36** -.65** .60** - - - - - - - - .91** .82** .73** 1     

17-Kaçınma-Erkek .20* .19* -.42** .34** - - - - - - - - .87** .61** .53** .73** 1    

18-Dokunma-Erkek .18* .18* -.49** .46** - - - - - - - - .82** .54** .54** .69** .69** 1   

19-Erken BoĢalma-

Erkek 

.14 .17 -.35** .22* - - - - - - - - .70** .53** .34** .57** .51** .44** 1  

20-Empotans-Erkek .29** .32** -.41** .32** - - - - - - - - .90** .68** .57** .78** .74** .70** .65** 1 

**p<0.01, *p<0.05 Uygulanan testin ismi: Pearson Korelasyon Testi  

 

          Tablo 10‟a iliĢkin bulgular  incelendiğinde, YaĢ ile Evlilik Uyumu Ölçeği (r=-

.33, p<0.01) arasında orta düzey negatif,  YaĢ ile Golombok-Rust Cinsel Doyum 

Ölçeği-Kadın  (r=.29, p<0.01), YaĢ ile Sıklık-Kadın  (r=.43, p<0.01), YaĢ ile 

ĠletiĢim-Kadın  (r=.19, p<0.05), YaĢ ile Doyum-Kadın (r=.30, p<0.01), YaĢ ile 

Kaçınma-Kadın (r=.28, p<0.01), YaĢ ile Dokunma-Kadın (r=.19, p<0.05), YaĢ ile 

Anorgazmi-Kadın (r=.23, p<0.01), YaĢ ile Golombok Rust Cinsel Doyum Ölçeği-

Erkek (r=.31, p<0.01), YaĢ ile Sıklık-Erkek (r=.43, p<0.01), YaĢ ile ĠletiĢim-Erkek 

(r=.23, p<0.01), YaĢ ile Doyum-Erkek (r=.34, p<0.01), YaĢ ile Kaçınma-Erkek 

(r=.20, p<0.05), YaĢ ile Dokunma-Erkek (r=.18, p<0.05), YaĢ ile Empotans-Erkek 

(r=.29, p<0.01) zayıf ve orta düzey pozitif korelasyonlar tespit edilmiĢtir. 

 

     Evlilik yılı ile Evlilik Uyumu Ölçeği (r=-.36, p<0.01) arasında orta düzey negatif,  

Evlilik yılı ile Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın  (r=.41, p<0.01), Evlilik 

yılı ile Sıklık-Kadın  (r=.43, p<0.01), Evlilik yılı ile ĠletiĢim-Kadın  (r=.31, p<0.01), 

Evlilik yılı ile Doyum-Kadın (r=.41, p<0.01), Evlilik yılı ile Kaçınma-Kadın (r=.41, 
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p<0.01), Evlilik yılı ile Dokunma-Kadın (r=.33, p<0.05), Evlilik yılı ile Anorgazmi-

Kadın (r=.34, p<0.01), Evlilik yılı ile Golombok Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek 

(r=.31, p<0.01), Evlilik yılı ile Sıklık-Erkek (r=.41, p<0.01), Evlilik yılı ile ĠletiĢim-

Erkek (r=.22, p<0.01), Evlilik yılı ile Doyum-Erkek (r=.36, p<0.01), Evlilik yılı ile 

Kaçınma-Erkek (r=.29, p<0.05), Evlilik yılı ile Dokunma-Erkek (r=.18, p<0.05), 

Evlilik yılı ile Empotans-Erkek (r=.31, p<0.01) zayıf ve orta düzey pozitif 

korelasyonlar tespit edilmiĢtir. 

 

     Evlilik Uyumu Ölçeği ile Aldatma Eğilimi Ölçeği (r=-.49, p<0.01), Evlilik 

Uyumu Ölçeği ile Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın (r=-.69, p<0.01), 

Evlilik Uyumu Ölçeği ile Sıklık-Kadın (r=-.48, p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile 

ĠletiĢim-Kadın (r=-.47, p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Doyum-Kadın (r=-.77, 

p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Kaçınma-Kadın (r=-.64, p<0.01), Evlilik Uyumu 

Ölçeği ile Dokunma-Kadın (r=-.57, p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Anorgazmi-

Kadın (r=-.54, p<0.01) değiĢkenleri arasında orta ve yüksek düzey negatif 

korelasyonlar saptanmıĢtır. 

Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Kadın (r=.36, 

p<0.01), Aldatma Eğilimi Ölçeği ile ĠletiĢim-Kadın (r=.22, p<0.01), Aldatma Eğilimi 

Ölçeği ile Doyum-Kadın (r=.42, p<0.01), Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Kaçınma-

Kadın (r=.34, p<0.01), Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Dokunma-Kadın (r=.36, p<0.01), 

Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Anorgazmi-Kadın (r=.29, p<0.01) değiĢkenleri arasında 

düĢük ve orta düzey pozitif korelasyonlar saptanmıĢtır. 

      

     Evlilik Uyumu Ölçeği ile Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek (r=-.56, 

p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Sıklık-Erkek (r=-.50, p<0.01), Evlilik Uyumu 

Ölçeği ile ĠletiĢim-Erkek (r=-.57, p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Doyum-Erkek 

(r=-.65, p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Kaçınma-Erkek (r=-.42, p<0.01), Evlilik 

Uyumu Ölçeği ile Dokunma-Erkek (r=-.49, p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Erken 

BoĢalma-Erkek (r=-.35, p<0.01), Evlilik Uyumu Ölçeği ile Empotans-Erkek (r=-.41, 

p<0.01) değiĢkenleri arasında orta düzey negatif korelasyonlar saptanmıĢtır. 

 

     Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Golombok-Rust Cinsel Doyum Ölçeği-Erkek (r=.48, 

p<0.01), Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Sıklık-Erkek (r=.45, p<0.01), Aldatma Eğilimi 
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Ölçeği ile ĠletiĢim-Erkek (r=.43, p<0.01), Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Doyum-Erkek 

(r=.60, p<0.01), Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Kaçınma-Erkek (r=.34, p<0.01), 

Aldatma Eğilimi Ölçeği ile Dokunma-Erkek (r=.46, p<0.01), Aldatma Eğilimi 

Ölçeği ile Erken BoĢalma-Erkek (r=.22, p<0.05), Aldatma Eğilimi Ölçeği ile 

Empotans-Erkek (r=.32, p<0.01) değiĢkenleri arasında düĢük ve orta düzey pozitif 

korelasyonlar saptanmıĢtır 

 

 

Tablo 11 

     Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumunu Aldatma Eğilimini Yordamasına ĠliĢkin 

Bulgular (Kadın) 

 

DeğiĢkenler B SH 

 

 

β  t p  %95GA 

Sabit 74.04 1.73   6.90 .000* [52.86, 95.22] 

Evlilik Uyumu -.49 .19 -.25 -2.66 .009* [-.86, -.13] 

Cinsel Doyum-Kadın .22 .11 .19 1.96 .052 [.00, .44] 

Not, GA: Güven Aralığı 

 

     Tablo 11‟e iliĢkin bulgular  incelendiğinde, cinsel doyumun aldatma eğilimi 

üzerinde anlamlı bir yordayıcı olmadığı tespit edilmiĢtir. Evlilik uyumu ise aldatma 

eğilimini yordamaktadır R2 değeri .16 olup, yordayıcıların sonuç değiĢkenindeki 

varyansın %16‟'sını açıkladığını göstermektedir (F(2,175)=17.38, p<.001). Bulgular, 

evlilik uyumunun aldatma eğilimini negatif yönde anlamlı düzeyde yordadığını (β=-

.25, p<.01) göstermektedir. 

 

Tablo 12 

     Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumunu Aldatma Eğilimini Yordamasına ĠliĢkin 

Bulgular (Erkek) 

 

DeğiĢkenler B SH 

 

 

β  t p  %95GA 

Sabit 126.26 1.74   11.75 <.001* [104.99 147.52] 
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Evlilik Uyumu -1.44 .19 -.60 -7.56 <.001* [-1.82 -1.07] 

Cinsel Doyum-Kadın .21 .12 .14 1.73 .085 [-.03 .45] 

Not, GA: Güven Aralığı 

 

     Tablo 12‟ye iliĢkin bulgular  incelendiğinde, ele alındığında, cinsel doyumun 

aldatma eğilimi üzerinde anlamlı bir yordayıcı olmadığı tespit edilmiĢtir. Evlilik 

uyumu ise aldatma eğilimini yordamaktadır. R2 değeri .46 olup, yordayıcıların sonuç 

değiĢkenindeki varyansın %46‟'sını açıkladığını göstermektedir (F(2,12)=54.94, 

p<.001). Bulgular, evlilik uyumunun aldatma eğilimini negatif yönde anlamlı 

düzeyde yordadığını (β=-.60, p<.01) göstermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

BEġĠNCĠ BÖLÜM 

TARTIġMA 

 

     Evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu ile aldatma eğilimleri 

arasındaki iliĢkiyi incelemek amacı ile gerçekleĢtirilmiĢ olan bu çalıĢmada, cinsiyet 

gruplarına göre elde edilen bulgulara bakılarak, Evlilik Uyum Ölçeği ve Aldatma 

Eğilimi Ölçeği soru cevapları değerlendirildiğinde, gruplar arasında anlamlı bir fark 

bulunmuĢtur. Ortalamalar karĢılaĢtırıldığında erkeklerin kadınlara kıyasla daha fazla 

puan aldığı saptanmıĢtır. Buna bakılarak erkek katılımcıların kadın katılımcılara göre 

daha fazla aldatma eğilimde olduğu görülmüĢtür. Literatürdeki diğer çalıĢmalar 

incelendiğinde benzer bulgular görülmektedir. Wiederman (1997) aldatma üzerine 

bir araĢtırma yaptı. AraĢtırmaya göre erkeklerin aldatma düzeylerinin kadınlara göre 

daha yüksek olduğunu buldu.  Polat 2006 yılında gerçekleĢtirdiği araĢtırma 

sonucunda aldatma eğilimi üzerindeki değiĢkenlerden en önemlisinin cinsiyet 

olduğunu saptadı (Polat, 2006). Vaughan (2003) kadın ve erkekler üzerinde 
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yürüttüğü çalıĢmada, elde ettiği verilere göre kadınların %40 civarında bir aldatma 

eğilimi varken bu sayının erkeklerde %60 olduğunu belirtti. Boekhout ve Hendrick, 

2003 yılında bir çalıĢma gerçekleĢtirdiler. ÇalıĢmanın sonucunda evli erkek bireyler 

tek eĢliliği daha az savunarak, çok eĢlilikten yana olduklarını belirttiler. Toplumsal 

kabul açısından da kadınların aldatmaya daha kötü gözle baktıklarını fakat 

aldatılmaya daha kabul edilebilir bir anlayıĢ ile yaklaĢtıklarını saptadılar. 

AraĢtırmada aynı zamanda erkeklerde daha fazla cinsel istek ve arzuların aldatmayı 

tetiklediğini, kadınlarda ise aldatmanın daha çok duygusal bir boĢluk içindeyken 

oluĢtuğu sonucuna varıldı (Boekhout& Hendrick, 2003).  Literatür araĢtırmaları 

incelendiğinde bu çalıĢma sonucu ile benzer sonuçlar bulunduğu görülmektedir. 

 

     ÇalıĢmanın bir diğer bulgusunda, bireylerin Evlilik Uyumu Ölçeği sorularına 

verdikleri yanıtlar ıĢığında çocuk sahibi olmayanların, çocuk sahibi olanlara kıyasla 

daha fazla puan aldığı görülmüĢtür. Bu durum değerlendirildiğinde çocuk sahibi 

olmayanların evlilik uyumlarının daha yüksek olduğu saptanmıĢtır. Elde edilen 

sonuçlara bakılarak literatür araĢtırması yapılmıĢtır. Yapılan araĢtırma sonucunda, 

benzer bulgulara rastlandığı görülmüĢtür. Gülererli (2014) çalıĢmasında çocuk sahibi 

olmayan ailelerin evlilik uyum puanlarının daha yüksek olduğunu tespit etti. 

Twenge, Campbell ve Foster 2003 yılında gerçekleĢtirdikleri araĢtırmada, çocuk 

varlığının anne babanın arasındaki evlilik uyumunu düĢürdüğünü bulmuĢlardır. 

Kadınların, eĢten çok anne rolü tutumunda olmasının evliliklerde negatif bir etkiye 

sahip olduğu sonucunu buldular (Twenge vd., 2003).  Kadınların anne olduktan 

sonra eĢlerine göre daha düĢük bir evlilik uyumuna sahip olmasının nedeni olarak, 

çocukların daha fazla ilgi ve dikkat istemesi gösterilebilir (Demiray, 2006). 

Whiteman, McHale ve Crouter, (2007) çalıĢmalarının verilerini değerlendirmeleri 

sonucunda, çocukların yaĢının bir öneminin olmadığını, yaĢa bakmaksızın 

evliliklerdeki uyumun olumsuz etkilendiğini bulmuĢturlar. Yapılan literatür 

araĢtırmaları, çalıĢma sonucu ile paralellik göstermektedir. 

 

     ÇalıĢma sonucuda ulaĢılan bir diğer bulguda, Evlilik Uyumu Ölçeğinin alt 

ölçeğinden elde edilen eğitim durumu verilerine göre lisans mezunlarının, ilköğretim 

ve lise mezunu olanlara kıyasla Evlilik Uyum Ölçeğinden yüksek puan aldıkları 
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görülmektedir. Buna göre, lisans mezunlarının evlilik uyumunun, ilköğretim ve lise 

mezunlarının evlilik uyumlarına göre daha yüksek olduğu saptanmıĢtır. Yapılan 

çalıĢmalar bu bulgulara benzerlik göstermektedir. Aydınlı ve Tutarel-KıĢlak (2009) 

yaptıkları çalıĢmada eğitim düzeyi ile evlilik uyumu arasında bir iliĢki olduğunu 

buldular. Sonuçlara göre eğitim düzeyi ne kadar artarsa evlilikteki uyum o kadar 

artıyordu. ġener (2002), araĢtırmasında eğitim düzeyi ile evlilik uyumunun 

artıĢlarının paralellik gösterdiğini buldu. ġener ve Terzioğlu (2008) ve AktaĢ (2009) 

da eğitim düzeyinin artmasının evliliğin uyumuna pozitif yönde katkı sağladığını 

buldular. 

 

     ÇalıĢmanın bir diğer bulgusunda, Evlilik Uyumu Ölçeğinden elde edilen puanlar 

evlilik durumuna göre karĢılaĢtırıldığında, aĢk evliliği yapanların aldığı puanların 

mantık evliliği ve görücü usulü evlilik yapanlara kıyasla daha yüksek olduğu 

saptanmıĢtır. Bu durumda aĢk evliliği yapan bireylerin evliliklerindeki uyumun daha 

yüksek olduğu gözlemlenmiĢtir. ÇalıĢma sonucuna benzerlik gösteren çalıĢmalar 

literatür aramalarında bulunmuĢtur. Myers, Madathil ve Tingle, (2005) Hindistan‟dan 

görücü usulü, Amerika‟dan ise aĢk evliliği yapan bireyleri gerçekleĢtirdikleri 

araĢtırmaya dahil ettiler. AraĢtırma sonucunda aĢk evliliği ile evlilik uyumunun 

anlamlı düzeyde iliĢkisi olduğu belirtilmiĢtir. Cingisiz (2010), evlilik uyumları 

üzerine bir çalıĢma gerçekleĢtirdi. ÇalıĢmasında tanıĢarak evlenenler ve görücü usulü 

ile evlendirilenler vardı. Sonuçlar tanıĢarak evlenenlerin evlilik uyumlarının yüksek 

olduğunu belirtiyordu. 

 

     Bir baĢka bulguda ise evlilik uyumunun aldatma eğilimi üzerinde yordayıcı 

olduğu bulunmuĢtur. Bulgular, evlilik uyumunun aldatma eğilimini negatif yönde 

anlamlı düzeyde yordadığını göstermektedir. Literatür araĢtırması sonucunda yapılan 

çalıĢmaların sonuçla paralellik gösterdiği bulunmuĢtur. Polat 2006 yılında 

gerçekleĢtirdiği çalıĢmasında evlilik uyumunun aldatma eğilimi üzerinde etkiye sahip 

olduğunu saptadı (Polat, 2006). Christensen ve Heavey 1990 yılında 31 çiftle 

gerçekleĢtirdikleri çalıĢmada evliliklerdeki uyumsuzluğun, evlilik dıĢındaki iliĢkiye 

daha sıcak bakılmasına sebep olduğu sonucuna vardılar (Christensen & Heavey, 

1990). Atkins, Baucom ve Jacobson (2001) yaptıkları araĢtırmada, evli çiftler ile 
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çalıĢtılar. AraĢtırma sonucunda evliliklerinde mutlu olanların aldatma eğiliminin 

olmadığı, evliliklerinde daha mutsuz olanların ise aldatmaya eğilimi olduğu ortaya 

çıktı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTINCI BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

     AraĢtırmaya katılmayı kabul etmiĢ evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam 

doyumu ile aldatma eğilimleri arasındaki iliĢki ölçekler yardımı ile toplanmıĢ, 

toplanan veriler analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular ile ilgili genel bilgiler aĢağıda 

verilmiĢtir. 

 

Sonuç 

     Bu araĢtırmanın amacı, evli bireylerin evlilik uyumu, cinsel yaĢam doyumu ile 

aldatma eğilimleri arasındaki iliĢkiyi incelemektir. Ayrıca demografik bilgiler 

ıĢığında üç kavramın cinsiyete, yaĢa, evlilik süresine, maddi duruma, eğitime, çocuk 

sayısına, evlenme biçimine göre değiĢkenlik gösterip göstermediği incelenmiĢtir. 

AraĢtırma verilerine 304 evli birey ile ulaĢılmıĢtır.  
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     AraĢtırmanın sonucunda evlilik uyumunun çocuk sahibi olup olmamak ile 

arasında anlamlı bir iliĢki saptanmıĢtır. Çocuk sahibi olmayan bireylerde evlilik 

uyumu daha yüksek çıkmıĢtır. Evlilik uyumu ile maddi durum arasında pozitif yönde 

anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. Maddi durum hali ne kadar iyi olursa evlilikteki 

uyumunda aynı oranda iyi olduğu tespit edilmiĢtir. Evlilik uyumunun eğitim durumu 

ile arasında anlamlı bir iliĢki olduğu bulunmuĢtur. Buna göre eğitim durumu arttıkça 

evlilik uyumu da artmaktadır. Evlilik uyumunun evlilik durumu ile de arasında 

anlamlı iliĢki saptanmıĢtır. AĢk evliliği yapanlar mantık evliliği ve görücü usulü 

evlilik yapanlara kıyasla daha yüksek evlilik uyumuna sahiptirler. 

 

     AraĢtırmanın sonucuna göre, elde edilen bilgiler analiz edilmiĢ ve aldatma 

eğiliminin cinsiyete göre farklılık gösterdiği bulunmuĢtur. Erkeklerin aldatma eğilimi 

ile arasında daha yüksek anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir.  Maddi durum ile aldatma 

eğilimi arasında da anlamlı bir iliĢki vardır.  Gelir durumu kötü olanlar, gelir durumu 

orta olanlara göre aldatma eğilimi ölçeğinden anlamlı seviyede yüksek puan almıĢtır. 

Eğitim durumu ile aldatma eğilimi arasında anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. 

Ġlköğretim ve lise mezunu olanların aldığı puanlar, lisans mezunu olanlara 

kıyasladığımızda anlamlı seviyede yüksektir. Aldatma eğilimi evlilik durumuna göre 

incelendiğinde mantık evliliği yapanların, diğer ve aĢk evliliği yapanlara kıyasla 

arasında daha yüksek anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. 

 

     AraĢtırma sonucunda cinsel doyum ile çocuk sahibi olup olmama arasında anlamlı 

iliĢki tespit edilmiĢtir. Çocuk sahibi olanların, çocuk sahibi olmayanlara kıyasla daha 

az cinsel doyum aldıkları ortaya çıkmıĢtır. Cinsel doyum ile çocuk sayısı arasında da 

anlamlı iliĢki vardır. Üç ve daha fazla çocuğu olanların, bir çocuğu olanlara göre 

daha az cinsel doyum yaĢadıkları bulunmuĢtur. Cinsel doyum ve eğitim düzeyi 

arasında anlamlı bir iliĢki vardır. Buna göre yüksek lisans/doktora mezunu olanlar, 

ilköğretim ve lise mezunu olanlara göre daha yüksek cinsel doyum yaĢamaktadır. 

Cinsel yaĢam doyumu ile evlenme durumu arasında yüksek anlamlı iliĢki 

bulunmuĢtur. Mantık evliliği ve görücü usulü evlilik yapanların, aĢk evliliği 

yapanlara göre cinsel yaĢam doyumlarının az olduğu saptanmıĢtır. 
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     AraĢtırmanın sonucuna göre belirlenen amaçlar doğrultusunda elde edilen veriler, 

cinsel doyumun aldatma eğilimi üzerinde anlamlı bir yordayıcısı olmadığını ortaya 

koymuĢtur. Evlilik uyumu ise aldatma eğilimini yordamaktadır. Bulgular, evlilik 

uyumunun aldatma eğilimini negatif yönde anlamlı düzeyde yordadığını 

göstermektedir. Buna göre evlilikteki uyum arttıkça aldatma eğiliminde azalma 

görülmektedir. 

 

Öneriler  

     GerçekleĢtirilmiĢ çalıĢma sonucunda ulaĢılan bulgular ıĢığında araĢtırmacılara ve 

uygulamacılara gelecekte yapılacak araĢtırmalar için aĢağıdaki öneriler sunulmuĢtur;  

 

AraĢtırmacılara Öneri 

1) Literatür çalıĢmaları toplum ve kültürlere göre farklılık gösterebilmektedir. 

Cinsellik ve aldatma toplum açısından çok konuĢulmaya açık bir konu kabul 

edilmediğinden, çalıĢmalar daha az ve yetersiz olabilmektedir. AraĢtırmanın 

bu durumları göz önüne alarak, literatüre katkı sağlamak amacı ile çalıĢma 

yapacaklara kaynak olabileceği düĢünülerek tamamlanmıĢtır. TamamlanmıĢ 

araĢtırma sonuçları doğrultusunda; evren ve örneklem büyüklüğünün 

geniĢletilmesi, araĢtırmanın kavramları ile ilgili alan çalıĢmalarının 

arttırılması, böylelikle literatüre daha fazla katkı sağlanması önerilmektedir. 

 

2) Yapılan çalıĢmada evli bireylerin evlilik uyumlarının içlerinde bulundukları 

maddi koĢullara göre farklılık gösterdiği sonucuna varılmıĢtır. Örneklem 

olarak seçilen çevrenin ekonomik durumları göz önüne alındığında, 

ekonomik düzeyleri daha yüksek bir örneklem seçiminde ulaĢılabilen farklı 

sonuçlar dolayısı ile literatüre farklılık sağlanabilmektedir.  

 

Akademisyenlere Öneri 

3) UlaĢılan bulgular ıĢığında evlilik biçiminin cinsel yaĢamdan alınan doyumu 

etkilediği, cinsel yaĢamdan alınan az doyumun ise aldatma eğilimini 

tetiklediği sonucuna varıldığında, bireylerin birbirlerini daha iyi tanıyarak 

evlenmelerinin bu durumların önüne geçebileceğini ve bu bilgilendirmenin 

bireylere ulaĢtırılması için gerekli seminerlerin verilmesi önerilmektedir.  
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4) Eğitim düzeylerinin evlilik uyumu ile arasında anlamlı bir iliĢki vardır. 

Eğitim düzeyleri daha yüksek olanların evlilik uyumlarının daha yüksek 

olduğu sonucuna varılmıĢtır. Bu sonuçtan yola çıkarak, evli çiftlerin evlilik 

uyumlarının daha yüksek olması için toplumsal kurumlar tarafından eğitime 

destek projelerinin oluĢturulması önerilmektedir.   
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EKLER 

  

EK-1 AydınlatılmıĢ Onam Formu 

 

Sayın katılımcı,  

     Yakın Doğu Üniversitesi Sosyal Bilimler Fakültesi Klinik Psikoloji Yüksek 

Lisans programında yürütülen bu çalıĢmanın amacı; evli bireylerin, evlilik uyumu, 

cinsel yaĢam doyumu ve aldatma eğilimleri arasındaki iliĢkisinin incelenmesidir.  Bu 

amaç ıĢığında 18- 70 yaĢ aralığında en az 6 aylık evli bireylerin çalıĢmaya katılması 

hedeflenmektedir. Gönüllü olarak bu araĢtırmaya katılmanız, araĢtırmanın amaca 
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ulaĢması doğrultusunda oldukça önemlidir. Anketlerde bulunan sorulara samimi 

Ģekilde cevap verilmesi araĢtırmanın geçerlik ve güvenirliği açısından oldukça 

mühimdir. Soruların belirli bir doğru veya yanlıĢ cevapları bulunmamaktadır. Ġhtiyaç 

duyulması halinde anket soruları sesli bir Ģekilde katılımcıya okunacaktır. AĢağıda 

bulunan anketi doldurarak, araĢtırmaya katılmayı kabul etmiĢ olacaksınız.   

     ÇalıĢmaya katılmak gönüllülük esasına dayalıdır. Ayrıca, çalıĢmanın herhangi bir 

kısmında devam etmek istememeniz halinde araĢtırmacıya haber vermeniz ve 

anketleri teslim etmeniz yeterlidir. AraĢtırmada vereceğiniz tüm bilgiler hiçbir kimlik 

bilgisi gerekmeksizin saklanacaktır. Bu çalıĢma süresince toplanan veriler, yalnızca 

akademik araĢtırma amacı ile kullanılacaktır ve yalnızca ulusal/uluslarası akademik 

toplantılarda ve/veya yayınlarda sunulacaktır. Bu konu ile ilgili herhangi bir sorunuz 

veya endiĢeniz olursa, bize aĢağıdaki iletiĢim bilgileriden  ulaĢabilirsiniz.  

 

     Katılımınız için teĢekkür ederim. 

 

 

 

Yağmur BekdaĢ 

Yakın Doğu Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Fakültesi 

Psikoloji Bölümü 

Telefon numarası: 0542 882 40 75 

E-posta adresi: ygmrbkds@gmail.com 

 

 

 

EK-2 Demografik Bilgiler 

 

 

 

o  

 

o YaĢ: _________ 

 

o YaĢanılan Ģehir: ______________ 

 

o Ne kadar süredir evlisiniz? _______ 
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o Gelir durumunuzu nasıl değ  

 

o Eğ

 

 

o  

 

o Çocuğunuz var ise kaç çocuğunuz var? (Çocuğunuz yok ise bu soruyu 

boĢ bırakın): ___________ 

 

o Evliliğiniz:  AĢk Evliliği   Mantık Evliliği   Görücü Usülü  

Diğer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK- 3 Evlilik Uyum Ölçeği 

     AĢağıda eĢlerin evlilik iliĢkileri ile ilgili olarak 15 madde bulunmaktadır. Her 

maddeyi 

dikkatlice okuduktan sonra size uygun olan seçeneği iĢaretleyiniz. Lütfen hiçbir 

ifadeyi 

boĢ bırakmayınız. Ġçten ve doğru verdiğiniz yanıtlar için teĢekkür ederiz. 
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1) Ölçeğin birinci maddesinde, evliliğizdeki mutluluk düzeyini tüm yönleri ile 

en iyi 

tanımladığına inandığınız noktayı daire içine alınız. Ortadaki ''mutlu'' sözcüğü 

üzerindeki nokta, çoğu kiĢinin evlilikten duyduğu mutluluk derecesini temsil etmekte 

ve 

ölçek kademeli olarak sol ucunda evliliğinde çok mutsuz olan küçük bir azınlığı , sağ 

ucunda ise evliliğinde çok büyük bir doyum ve mutluluk duyan küçük bir azınlığı 

temsil 

ederek Ģekilde derecelendirilmiĢ bulunmaktadır. 

  

   Çok mutsuz                      Mutlu                           Çok mutlu 

(1)        (2)         (3 )         ( 4)       (5 )         (6 )          ( 7) 
 

     AĢağıdaki maddelere verilen konulara iliĢkin olarak, siz ve eĢiniz arasındaki 

anlaĢma ya da anlaĢmazlık derecesini yaklaĢık olarak belirtiniz. Lütfen her maddeyi 

belirtiniz. Yukarıdaki ilk maddeyi atlamayınız. 

2) Aile bütçesini idare etme 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 

e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 

3) BoĢ zaman etkinlikleri 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 
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e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 

 

4) Duyguların ifadesi 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 

e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 

 

5) ArkadaĢlar 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 

e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 

 

6) Cinsel iliĢkiler 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 

e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 
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7) Toplumsal kurallara uyma(doğru, iyi veya uygun davranıĢ) 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 

e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 

 

8) YaĢam felsefesi 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 

e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 

 

9) EĢin akraba ile anlaĢma 

 

a)Her zaman anlaşırız 

b)Hemen her zaman anlaşırız 

c)Ara sıra anlaşamadığımız olur 

d)Sıklıkla anlaşamayız 

e)Hemen her zaman anlaşamayız 

f)Hiç anlaşamayız 

 

Lütfen aĢağıdaki maddelerde evliliğinizi en iyi ifade ettiğine inandığınız bir 

cevabı iĢaretleyiniz. 
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10) Ortaya çıkan uyumsuzluklar genellikle 

 

( ) Erkeğin susması ile ( ) Kadının susması ile ( ) KarĢılıklı anlaĢmaya varılarak 

sonuçlanır 

11) Ev dıĢı faaliyetlerinizin ne kadarını eĢinizle birlikte yaparsınız? 

 

( ) Hepsini ( ) Bazılarını ( ) Çok azını ( ) Hiçbirini 

12) BoĢ zamanlarınızda aĢağıdakilerden hangisini tercih edersiniz? 

 

( ) DıĢarıda bir Ģeyler yapmayı ( ) Evde oturmayı 

12a.EĢinizle genellikle aĢağıdakilerden hangisini tercih edersiniz? 

( ) DıĢarıda bir Ģeyler yapmayı ( ) Evde oturmayı 

13) Hiç evlenmemiĢ olmayı istediğiniz olur mu? 

 

( ) Sık sık ( ) Arada sırada ( ) Çok seyrek ( ) Hiçbir zaman 

14) Hayatınızı yeniden yaĢayabilseydiniz, 

 

( ) Aynı kiĢiyle evlenirdiniz ( ) Farklı kiĢiyle evlenirdiniz 

15) EĢinize güvenir, sırlarınızı ona açar mısınız? 

 

( ) Hemen hemen hiçbir zaman ( ) Nadiren ( ) Çoğu konularda ( ) Her konuda 
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EK-4 Golombok Rust Cinsel Doyum Ölçeği – Kadın Formu 

     AĢağıda cinsel yaĢamla ilgili sorular yer almaktadır. Her soru için “hiçbir zaman, 

nadiren, bazen, çoğu zaman, her zaman” Ģeklinde beĢ cevap Ģıkkı yer almaktadır. 

Sizden istenen kendi cinsel yaĢamınızı göz önüne alarak cevaplamanızdır. 

Cevaplandırırken: 

1. Her soruyu dikkatle okuyunuz. 

2. Sorulan durumun son zamanlarda ne kadar sıklıkta ortaya çıktığını 

düĢününüz. 

3. Söz konusu durumun ne kadar sıklıkta ortaya çıktığına karar verdikten 

sonra, o seçeneğin altındaki parantezin içine (X) iĢareti koyarak cevabınızı belirtiniz. 

4. Hiçbir soruyu cevapsız bırakmayınız. Lütfen soruları içtenlikle ve dürüstçe 

cevaplandırmaya özen gösteriniz. Cevaplandırırken, baĢkalarının görüĢlerini dikkate 

almadan sadece kendi görüĢünüzü belirtiniz. 

 

1.Cinsel yaĢama karĢı ilgisizlik duyar mısınız? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c) Bazen d) Çoğu zaman e)Her zaman 

2.EĢinize, cinsel iliĢkinizle ilgili nelerden hoĢlanıp, nelerden hoĢlanmadığını sorar 

               mısınız? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

3.Bir hafta boyunca cinsel iliĢkide bulunmadığınız olur mu (adet günleri, hastalık 

gibi nedenler dıĢında)? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

4.Cinsel yönden kolaylıkla uyarılır mısınız? 

a) Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 
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5.Sizce, sizin ve eĢinizin ön seviĢmeye (öpme, okĢama gibi) ayırdığınız zaman 

yeterli mi? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c) Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

6.Kendi cinsel organınızın, eĢinizin cinsel organının giremeyeceği kadar dar 

olduğunu düĢünür müsünüz? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c) Bazen d) Çoğu zaman e) Her zaman 

7.EĢinizle seviĢmekten kaçınır mısınız? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c) Bazen d) Çoğu zaman e) Her zaman 

8.Cinsel iliĢki sırasında doyuma (orgazma) ulaĢır mısınız? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c) Bazen d) Çoğu zaman e) Her zaman 

9.EĢinize sarılıp, vücudunuzu okĢamaktan zevk alır mısınız? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

     10.EĢinizle olan cinsel iliĢkinizi tatminkâr bulur musunuz? 

a) Hiçbir zaman b) Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

11.Gerekirse rahatsızlık ve acı duymaksızın, parmağınızı cinsel organınızın içine 

sokabilir misiniz? 

a) Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

12.EĢinizin cinsel organına dokunup okĢamaktan rahatsız olur musunuz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

13.EĢiniz sizinle seviĢmek istediğinde rahatsız olur musunuz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

14.Sizin için doyuma (orgazma) ulaĢmanın mümkün olmadığını düĢünür müsünüz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

15.Haftada iki defadan fazla cinsel iliĢkide bulunur musunuz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 
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16.EĢinize, cinsel iliĢkinizle ilgili olarak, nelerden hoĢlanıp nelerden 

hoĢlanmadığınızı söyleyebilir misiniz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman )Her zaman 

17.EĢinizin cinsel organı, sizin cinsel organınıza rahatsızlık vermeden girebilir mi? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

18.EĢinizle cinsel iliĢkide sevgi ve Ģefkatin eksik olduğunu hisseder misiniz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

19.EĢinizin, cinsel organınıza dokunup okĢamasından zevk alır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

20.EĢinizle seviĢmeyi reddettiğiniz olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

21.Ön seviĢme sırasında eĢiniz bızırınızı (klitoris) uyardığında doyuma (orgazma) 

ulaĢır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

22.SeviĢme boyunca, sadece cinsel birleĢme için ayrılan süre sizin için yeterli mi? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

23.SeviĢme sırasında yaptıklarınızdan tiksinti duyar mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

24.Kendi cinsel organınızın, eĢinizin derine girmesini engelleyecek kadar dar 

olduğunu düĢünür müsünüz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

25.EĢinizin sizi sevip okĢamasından hoĢlanır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

26.SeviĢme sırasında cinsel organınızda ıslaklık olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 
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27.Cinsel birleĢme anında hoĢlanır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

28.Cinsel birleĢme anında doyuma (orgazma) ulaĢır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 
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EK-5 Golombok Rust Cinsel Doyum Ölçeği – Erkek Formu 

AĢağıda cinsel yaĢamla ilgili sorular yer almaktadır. Her soru için “hiçbir zaman”, 

“bazen”, “çoğu zaman”, “her zaman” Ģeklinde beĢ cevap Ģıkkı yer almaktadır. Sizden 

istenilen kendi cinsel yaĢamınızı göz önüne alarak soruları cevaplandırmanızdır. 

Cevaplandırırken: 

1.     Her soruyu dikkatle okuyunuz. 

2.     Sorulan durumun son zamanlarda ne kadar sıklıkta ortaya çıktığını düĢününüz. 

3.     Söz konusu durumun ne kadar sıklıkta ortaya çıktığına karar verdikten sonra, o 

seçeneğin altındaki parantezin içine (X) iĢareti koyarak cevabınızı belirtiniz. 

4.     Hiçbir soruyu cevapsız bırakmayınız. 

 

1.     Haftada iki defadan fazla cinsel birleĢmede bulunur musunuz? 

 a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

2.     EĢinize cinsel iliĢkinizde nelerden hoĢlanıp nelerden hoĢlanmadığınızı 

söylemekte güçlük çeker misiniz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

3.     Cinsel açıdan kolaylıkla uyarılır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

4.     Cinsel birleĢme sırasında çok çabuk boĢalacağınızı hissederseniz bunu 

geciktirebilir misiniz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

5.     EĢinizle cinsel yaĢantınızda monotonluktan Ģikayetçi misiniz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

6.     EĢinizin cinsel organını okĢamaktan hoĢlanmadığınız olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 
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7.     EĢiniz cinsel iliĢkiye girmek istediğinde endiĢe ve huzursuzluk duyar mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

8.     EĢinizle cinsel birleĢmeden zevk alır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

9.     EĢinize cinsel iliĢkide nelerden hoĢlanıp nelerden hoĢlanmadığını sorar mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

10.     Penisinizin sertleĢmediği olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

11.     Cinsel yaĢantınızda eĢinizle aranızda aĢk ve duygusallığın yeterli olmadığını 

hissediyor musunuz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

12.     EĢinizin cinsel organınızı okĢamasından zevk alır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

13.     Cinsel birleĢme sırasında çok çabuk boĢalmayı engelleyebilir misiniz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

14.     EĢinizle cinsel iliĢkiye girmekten kaçınmaya çalıĢtığınız olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

15.     EĢinizle cinsel iliĢkinizi yeterince doyum verici buluyor musunuz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

16.     EĢinizle cinsel birleme öncesinde seviĢme sırasında sertleĢme olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

17.     Haftalarca hiç cinsel iliĢkiye girmediğiniz olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

18.     EĢinizle karĢılıklı mastürbasyon (elle doyum) yapmaktan hoĢlanır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 
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19.     EĢinizle cinsel iliĢkiye girmek isterseniz ilk adımı siz atar mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

20.     EĢinizin sizi kucaklaması ve okĢamasının hoĢunuza gitmediği olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

21.     Ġstediğiniz sıklıkta cinsel birleĢmede bulunuyor musunuz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

22.     EĢinizle cinsel iliĢkiye girmeyi reddettiğiniz olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

23.     Cinsel birleĢme sırasında sertleĢmenin kaybolduğu olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

24.     Cinsel birleĢmenin hemen baĢında istemediğiniz halde boĢaldığınız olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

25.     EĢinizi kucaklamak ve okĢamaktan hoĢlanır mısınız? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

26.     Cinselliğe karĢı ilgisizlik hisseder misiniz? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

27.     Henüz cinsel birleme baĢlamadan istemediğiniz halde boĢaldığınız olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 

28.     SeviĢme esnasında sizin yada eĢinizin davranıĢlarından tiksinti duyduğunuz 

olur mu? 

a)Hiçbir zaman b)Nadiren c)Bazen d)Çoğu zaman e)Her zaman 
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EK-6 Aldatma Eğilimi Ölçeği 
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ETĠK KURUL ONAYI 
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ĠNTĠHAL RAPORU
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ÖzgeçmiĢ 

     Yağmur BekdaĢ, 27 Nisan 1998 yılında Türkiye‟nin Ġstanbul Ģehrinde doğmuĢtur. 

Ġstanbul‟da ilköğretim ve lise eğitiminin ardından Kıbrıs‟ta Girne Amerikan 

Üniversitesinde Ġngilizce Psikoloji bölümünden mezun olmuĢtur. 2021 yılında Yakın 

Doğu Üniversitesi Klinik Psikoloji Yüksek Lisans eğitimine baĢlamıĢtır. Aynı yılda 

Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesinde Sosyoloji öğrencisi olarak eğitim 

görmektedir. 2023 yılında Yakın Doğu Hastanesi Psikiyatri servisinde stajını 

tamamlamıĢtır. Psikolojidenoku.com sitesinde mesleki makale ve denemeler 

yazmaktadır. Eğitim gördüğü sürede Masterson YaklaĢımı ve Terk Depresyonu, 

Yaygın Anksiyete Bozukluğu ile ÇalıĢmak, Aile DanıĢmanlığı ve Cinsel Terapi 

eğitimlerini almıĢtır. 


